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ایران به 
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الیزابت بورن؛ دومین 
یر زن فرانسه که قربانی  نخست وز
مکرون شد

تغییر شرایط
فروش لاستیک از ۲۶ دی

افزایش سایه به سایه حقوق 
بازنشستگان با تورم ۱۴۰۳

شرط تبدیل گذرموقت ها 
به پلاک ملی در مناطق آزاد 
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یا تا اوایل ســال آینده به اصفهان  آب در
 و تا پایان دولت به زاهدان می رسد

  :  مخبر

رئیس سازمان بسیج اساتید کشور با بیان این که »تلاش برای جلب 
رضایت و خدمت به مردم را یک نوع جهاد می دانیم که در جمعیت هلال 
احمر در حال انجام است«، گفت: شاهد ایجاد هسته مقاومت در کشورهای 

مختلف هستیم.
محمدرضا مردانی در نشست با رئیس جمعیت هلال احمر، کارکرد هلال 
احمر را از آن حیث که امدادرسان به مردم است بسیار شبیه بسیج دانسته و 
بیان کرد: تعریف کار بسیج گسترده است، از حوزه های فرهنگی و علمی گرفته 
تا حوزه های نظامی و امنیتی، اما از حیث دغدغه مندی نسبت به مظلومین، 

این دو سازمان آرمان ها و حوزه ی عمل مشترک دارند.
نسبت  ایثار  و  از خودگذشتگی  دلسوزی،  قرین  امدادگری  افزود:  وی 
به دیگران است؛ گذشتن از جان خود برای جامعه و پذیرش مسئولیت 
اجتماعی. وقتی این خدمت با نیت خالصانه انجام شود همان جهادی است 
که خداوند متعال فرمودند. به همین خاطر است که امام راحل )ره( فرمودند: 
»امدادگری از صفات انبیاست.« یکی از صفات مشترک دیگر بسیجیان و 
امدادگران این است که هر دو باید آماده خطر و مشتاق از خودگذشتگی 
باشند. در جایی که همگان فرار می کنند، مثل شهرهای سوریه که مورد 
هجوم داعش قرار گرفته بود، این بسیجی ها و امدادگرها بودند که خلاف 
جهت مردم آن شهرها که مشغول خروج از عرصه خطر بودند، دل به دریای 

عشق و جانبازی می زدند تا به داد مردم و مظلومین برسند. 
وی تلاش برای جلب رضایت و خدمت به مردم را یک نوع جهاد دانست 
که در جمعیت هلال احمر در حال انجام است و گفت: مردم در جمهوری 
اسلامی ایران همه کاره اند و همه باید تلاش کنیم خدمتگزار خوبی برای مردم 

باشیم.
رئیس سازمان بسیج اساتید کشور جمعیت هلال احمر را از سازمان های 
موثر در همه مقاطع تاریخ کشور دانسته و خاطرنشان کرد:  این جمعیت 
در دوران دفاع مقدس ۴۹۱ شهید تقدیم وطن کرده است که نشان از میزان 
حضور و نقش آفرینی این جمعیت در جبهه های جنگ دارد. این سازمان 
در طول دفاع مقدس نقش بسیار موثری داشت. نه فقط در درمان و جراحی 
و مداخلات پزشکی بلکه در انتقال مجروحان و شهدا، در پیشگیری از 
بیماری های میکروبی و شیمیایی در مناطق عملیاتی، در آموزش نیروهای 

بسیجی و در بسیاری امور دیگر نقش آفرین بوده است.
وی با اشاره به خدمات جمعیت هلال احمر حتی در پشت جبهه و در 
حمایت از خانواده شهدا و جانبازان، تامین داروهای کمیاب مجروحین )به 
ویژه داروهای جانبازان شیمیایی و اعصاب و روان(، اعمال پزشکی و جراحی 
و حتی در تهیه ی دست و پای پروتزی برای جانبازان قطع عضو، عنوان کرد: 

جمعیت هلال احمر بعد از جنگ هم به واسطه عضویت در کمیته حمایت 
از اسرا و مفقودان، نقش موثری در حمایت و پشتیبانی از اسرا و خانواده های 
آنان ایفا کرد. بنده جایی خوانده ام که ۶ میلیون پیام را در آن مقطع هلال احمر 

از اسرا به خانواده هایشان و یا بالعکس رسانده بود.
وی شهادت امدادگران جمعیت هلال احمر، به ویژه شهیده مکرمه 
حسینی و شهید علیرضا سعادت در حادثه تروریستی مسیر گلزار شهدای 
کرمان، را جلوه ای از تداوم خدمت این جمعیت در مسیر شهدا عنوان کرد 
و آن را مسیر حمایت از مظلومان عالم دانسته و گفت: در این مدت اخیر که 
از حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه می گذرد هلال احمر ایران 

واقعا فعال و اثرگذار ظاهر شد.
مردانی افزود: بیانیه مشترک کمیته و فدراسیون جهانی صلیب سرخ و 
هلال احمر در ارتباط با غزه )در ۲۳ مهرماه ۱۴۰۲(  که با نقش آفرینی هلال احمر 
ایران و پیگیری مجدانه برادر ارجمندم دکتر کولیوند به ثمر رسید، نقش 
موثری در افشای جنایات رژیم صهیونسیتی داشت. بعضی از مردم جهان 
ممکن است در بمباران اطلاعات جعلی رسانه های صهیونسیتی نتوانند 
حق را از باطل تشخیص دهند، ولی وقتی مردم دنیا از زبان یک سازمان 
بی طرف بین المللی شنیدند که این رژیم صهیونسیتی دارد جنایت می کند 

خیلی ها در دنیا نسبت به جنایاتی که در غزه اتفاق می افتد حساس شدند.
در ادامه مردانی ضمن اعلام آمادگی بسیج اساتید با ظرفیت بیش از ۵۳ 
هزار عضو هیات علمی برای خدمت به سازمان هلال احمر،  بیان کرد: با توجه 
به تخصص های مختلفی که اساتید بسیجی دارند، بسیج اساتید این آمادگی 
را دارد تا با مشارکت جمعیت هلال احمر، اندیشکده های تخصصی در حوزه 
امداد و نجات، در حوزه مدیریت بحران و...، یا حتی در حوزه های تخصصی تر 
مانند امداد و نجات در صنایع نفتی، یا امداد و نجات دریایی، یا مدیریت 

بحران شهری را تشکیل دهد.

:  رئیس سازمان بسیج اساتید کشور در نشست با رئیس جمعیت هلال احمر

شاهد ایجاد هسته مقاومت در کشورهای مختلف هستیم 

خبر
  تیم ملی 

در تاریخچه 
جام ملت ها

دو  آسیا  جام ملت های  رقابت های  دوره  هجدهمین   
روز دیگر به میزبانی کشور قطر برگزار می شود و تیم ملی 
رقابت ها  این  پانزدهمین حضور خود در  ایران  فوتبال 
را تجربه خواهد کرد. یوزهای ایرانی پیش از این سه بار 
تجربه قهرمانی در جام ملت ها را دارند و از این حیث تنها 
تیم ملی ژاپن است که یک جام بیشتر از ملی پوشان در 
آورده است. در این  این رقابت ها برای خود به ارمغان 
گزارش می خواهیم به عملکرد تیم ملی در ادوار مختلف 
صفحه 5 رقابت های جام ملت های آسیا بپردازیم.   

 بسته های 
اینترنتی   سال 
گذشته حذف 

نشده است
بسته های اینترنتی که از سال گذشته وجود داشته 
حذف نشده است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  
بسته های  گفت:  دولت  هیات  جلسه  حاشیه  در 
هیچ  بوده،  گذشته  نیم  و  سال  یک  در  که  اینترنت 
 » ع پور »عیسی زار بنابرنظر  نشده اند.  حذف  یک 
وعده های  جزو  که  پایین  دهک های  اینترنت  درباره 
این بسته در حال حاضر  افزود:  بود،  رئیس جمهور 
سال  انشاءالله  است.  شده  فعال  مردم  همه  برای 
آینده که این بسته تمام شود در ابتدای سال برای 
آنها هم تدبیر می کنیم که برای دهک های پایین نیز 
 ۵۰ اپراتورها،  آمار  براساس  شود:»  فعال  بسته ای 
درصد مشترکین زیر ۲، ۳ گیگ در ماه مصرف اینترنت 
دارند اما ۵۰درصد نیز بیش از این مصرف می کنند.« به 
ع پور درباره کاهش فیلترینگ، رئیس جمهور  گفته زار
داده اند.  مجازی  فضای  عالی  شورای  به  را  مأموریت 
صفحه 2  

ع  رئیس سازمان محیط زیست: موضو
ابردزدی امکان پذیر نیست

رییس سازمان محیط زیست گفت: برای استان های تهران، البرز و اصفهان 
اعلام شد که هیچگونه مازوت سوزی نباید داشته باشند، در سایر استان ها 
خ می دهد باید با مصوبه شعام باشد. اگر قانونی نباشد، قطعا برخورد می  اگر ر
کنیم. سلاجقه در پاسخ به سوال خبرنگار درباره بارورسازی ابرها افزود: وزارت 
نیرو مسئول بارورسازی ابرهاست، البته نباید فراموش کنیم که بارورسازی 

هم مضرات محیط زیستی دارد و استفاده از بلور نقره بی ضرر نیست.
صفحه 2

پنجمین نشست اضطراری 
کمیته  فلسطین PUICدر تهران برگزار شد

«از خیر محمودآبادی که  گزارش »
ارثیه ۷ میلیارد تومانی خود را به هلال احمر اهدا کرد

پارلمانی ها در کنار فلسطین

 تفاهم نامه حج تمتع ۱۴۰۳ 
میان ایران و عربستان امضا شد 

ذخیره  آخرت برای پدر و مادرم
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حباب سکه ۶.۳ 
میلیون تومان شد 

 اعلام شرایط جدید 
ثبت  نام خودرو

یم، جشنواره  یم ندار   تحر
برای هنرمندان و مردم است

قرار است درها به روی 
ایرانیان باز شود تا با 

امنیت  وارد کشور شوند
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 چرایی افزایش قیمت طلا 
و سکه در بازار

ابعاد تازه از دستورالعمل 
خودرویی

وزیر میراث فرهنگی:

 امیدآفرینی و تلاش برای برگزاری
 انتخابات باشکوه دو وظیفه مهم  دولتمردان

     رئیس جمهور  
 در جلسه هیات 
ح کرد: دولت مطر

۲ حه
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۲ حه
صف وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی :
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مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

 ] شهروند[ در جلسه هیات دولت،  سید ابراهیم رئیسی  با اشاره به سخنان مهم 
رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره انتخابات، ضمن سرنوشت ساز دانستن حضور 
مردم در انتخابات، بر بسیج همه امکانات دولت برای فراهم کردن زمینه مشارکت 
مردم در این انتخابات تاکید کرد. رئیس جمهور درباره انتخابات دو وظیفه مشخص 
برای دولت برشمرد و افزود: اعضای دولت و مسئولان دستگاه های اجرایی در وهله 
اول باید با تلاش برای رفع مشکلات و گشودن گره ها در جامعه و مردم امیدآفرینی 
و انگیزه آنها را برای مشارکت اجتماعی ارتقا دهند و در وهله دوم نیز مسئول هر 
کدام از دستگاه های دولتی باید برای عملی شدن رهنمودهای مقام معظم رهبری 
در حوزه مسئولیت خود برنامه ریزی کرده و ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را 

فراهم کنند. 

حق مأموریت سفرهای خارجی به صورت ریالی پرداخت می شود 
سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیات دولت با بیان اینکه مصوبه ای برای 
عادلانه تر کردن نظام پرداخت ها و جلوگیری از هزینه های اضافی در سفرهای خارجی 
صورت  به  خارجی  سفرهای  مأموریت  حق  گفت:  شد،  تصویب  وزیران  هیأت  در 
اسقاط  به  مربوط  آیین نامه  بهادری جهرمی  علی  گفته  به  می شود.  پرداخت  ریالی 
خودرو تصویب شد که برای جایگزینی خودروهای فرسوده برای بخش عمومی و 
خصوصی سازی تعیین شد که اثرات خوبی را در هوای پاک در کشور خواهد داشت. 
بنابرنظر بهادری جهرمی یکی از مصوبات هیأت وزیران طی هفته جاری مصوبه ای در 

راستای حرکت به سمت عادلانه سازی هرچه بیشتر حقوق ها بود.

 تعطیلی شنبه یا پنج شنبه ها در اختیار هیأت وزیران است
»روز جمعه طبق قانون اساسی تعطیل است اما اینکه شنبه یا پنج شنبه تعطیل 
شود به اختیار هیأت وزیران است.« رئیس سازمان اداری و استخدامی در حاشیه 
جلسه هیات دولت گفت:»در تهران قانون این اجازه را داده که پنج روز کاری داشته 
باشیم اما درقانون خدمات کشوری آمده که کارکنان دولت در شهرستان ها باید 
۶ روز کاری به سر کاربروند.« به گفته میثم لطیفی اگر در مجلس تصمیمی بگیرند و 

قانونی بگذارند ما مکلف هستیم که تبعیت کنیم.

هویت انتحاری های حادثه کرمان مشخص شد
حادثه  انتحاری های  هویت  گفت:  دولت  هیات  جلسه  حاشیه  در  کشور  وزیر 
کرمان مشخص شد. به گفته احمد وحیدی یکی از انتحاری ها تاجیکستانی بوده و 
به احتمال زیاد دومی هم تاجیکی است. به گفته وحیدی برخی عناصر مرتبط با این 

حادثه دستگیر شدند ضمن اینکه امکانات دیگر آنها توسط دستگاه های امنیتی 
نیز کشف شده است: »برخوردهای ما با آنها قوی بوده و دستگاه های امنیتی و 
انتظامی فعال و پرتوان هستند. تعداد قابل توجهی از این افراد دستگیر شده اند 
و محل اختفای آنها پیدا و کنترل شده و این جریان مستمر است.« به گفته وحیدی 
حمله به یکی از پاسگاه ها راسک در حال بررسی است. وحیدی در پاسخ به سوال 
این حملات به دلیل ضعف امنیتی و تجهیزاتی است؟ اظهار کرد: نه لزوما. وزیر کشور 
گفت: »سطح امنیتی مراسم بالا بود و همه پیش بینی های لازم تا محیط قابل توجهی 
از آن منطقه مراسم تامین شده بود. امنیت مراسم نه فقط در مزار بلکه تا حول و 
ج از رینگی اتفاق افتاد  حوش آن به فاصله قابل توجهی تامین شد. این اتفاق در خار
خ داد که مردم به صورت معمول عبور و مرور  که امنیت پیش بینی شده بود و جایی ر
داشتند تا خود را به مراسم برسانند. آن ها نتواسنتد به محل برگزاری مراسم ورود 

ج از رینگ حفاظتی این اقدام را انجام دادند.« کنند، درخار

تعیین شاخص های عدالت جنسیتی
عدالت  شاخص های  تدوین  از  خانواده  و  زنان  امور  در  رئیس جمهور  معاون 
جنسیتی بر مبنای فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی خبر داد. انسیه خزعلی 
آمده در خصوص عدالت  ابهامات پیش  درباره  در حاشیه جلسه هیات دولت، 
جنسیتی گفت: پس از بیانات رهبر معظم انقلاب که فرمودند »ما قائل به عدالت 
تعریف  را  جنسیتی  عدالت  شاخص های  جنسیتی«،  برابری  نه  هستیم  جنسیتی 
کرده ایم.بنابرنظر خزعلی گاهی اوقات برابری ممکن است به دلیل اینکه شرایط و 
مسئولیت های چندگانه ای که دارند، به ضرر زنان باشد: »باید شغل منعطف برای 
زنان در نظر گرفته شود؛ همچنین باید امتیازاتی برای زنان در نظر گرفته شود که 

بتوانند به مسئولیت های خانواده هم برسند.« 

ع پور به ادعای کذب حذف بسته های اینترنتی انتقاد زار
وزیر  است.  نشده  حذف  داشته  وجود  گذشته  سال  از  که  اینترنتی  بسته های 
ارتباطات و فناوری اطلاعات  در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: بسته های اینترنت 
ع پور«  که در یک سال و نیم گذشته بوده، هیچ یک حذف نشده اند. بنابرنظر »عیسی زار
درباره اینترنت دهک های پایین که جزو وعده های رئیس جمهور بود، افزود: این بسته 
در حال حاضر برای همه مردم فعال شده است. انشاءالله سال آینده که این بسته تمام 
شود در ابتدای سال برای آنها هم تدبیر می کنیم که برای دهک های پایین نیز بسته ای 
فعال شود:» براساس آمار اپراتورها، ۵۰ درصد مشترکین زیر ۲، ۳ گیگ در ماه مصرف 
ع پور درباره  اینترنت دارند اما ۵۰درصد نیز بیش از این مصرف می کنند.« به گفته زار

کاهش فیلترینگ، رئیس جمهور مأموریت را به شورای عالی فضای مجازی داده اند. در 
این دستور ساماندهی مسدودسازی ذکر شده است: »کارگروه رسیدگی به محتوای 
مجرمانه در دادستانی با ۱۲ عضو تشکیل شده که ۶ عضو آن نمایندگان دولت است، 
در این کارگروه پیگیری می کنیم که پلتفرم هایی که می توان در آنها تجدیدنظر شود، 
اقدامی صورت گیرد؛  برای پلتفرم هایی مانند »گوگل پلی« امکان تجدیدنظر هست. 
دو بار به کارگروه مصادیق مجرمانه برده ایم باز هم این کار را خواهیم کرد، اما برای 

شبکه های اجتماعی در بخش های دیگری تصمیم گیری شده و کاری نمی توان کرد.« 

پرونده خانواده شهدای ترور کرمان به زودی تکمیل می شود
مورد  در  دولت  هیات  جلسه  حاشیه  در  ایثارگران  امور  و  شهید   رئیس بنیاد 
وضعیت پرونده شهدای حادثه کرمان گفت:پرونده خانواده شهدای ترور کرمان 
سانحه  این  جانبازان  و  مجروحان  برای  اما  می شود  تکمیل  آنها  چهلم  از  قبل  تا 
طول درمان دارند که تشکیل پرونده آنها زمان بر است. به گفته سیدامیرحسین 
حادثه  مجروحان  به  هم  تا  شده  مستقر  کرمان  در  تیم  یک  قاضی زاده هاشمی 
تروریستی این شهر و هم به خانواده شهدای حادثه رسیدگی کنند:»پرونده خانواده 
شهدای ترور کرمان تا قبل از چهلم آنها بسته می شود ولی برای مجروحان و جانبازان 
بنابرنظر  است.«  زمان بر  آنها  پرونده  تشکیل  که  دارند  درمان  طول  سانحه  این 
قاضی زاده هاشمی بنیاد شهید از دستگاه هایی است که صددرصد ارائه خدمات آن 
الکترونیکی شده است ولی هکی که پارسال انجام شد کار ما را به تأخیر انداخت:»تا 
کنون تعداد شهدای حادثه کرمان ۹۳ تن است منتها چون هنوز چند مجروح بد حال 

داریم فعلا آمار دقیق شهدای این حادثه را نمی توان اعلام کرد.« 

مالچ پاشی دریاچه ارومیه کذب است
رئیس سازمان محیط زیست در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: انتشار اخباری 
مبنی مالچ پاشی دریاچه ارومیه را  کذب است.  این موضوع مربوط به کار علمی یک 
دوستار محیط زیست است که در مساحت ۶۰ متر مربع کار آزمایشگاهی انجام داده 
است و این اخبار درست نیست.« به گفته علی سلاجقه این که گفته شود دریاچه 
خ  ارومیه مالچ پاشی شده است، کاملاً کذب است و هیچ جای دنیا چنین اتفاقی ر
نمی دهد و از منظر علمی هم امکان پذیر نیست. این موضوع که انجام شده مربوط به 

یک کار آزمایشگاهی است .

راه اندازی  تاجیکستان  در  مشترک  دانش بنیان  تولیدی  شرکت  چندین   
می شود

حاشیه  در  ریاست جمهوری  دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی،   معاون 
جلسه هیان دولت با اشاره به تقویت همکاری های دانش بنیان با تاجیکستان 
گفت: قرار است تا قبل از پایان امسال نشستی با حضور شرکت های دانش بنیان 
راه اندازی چندین شرکت تولیدی دانش بنیان مشترک  با هدف  ایرانی و تاجیک 
مورد  فیروزآبادی در  دهقانی  روح الله  شود.  برگزار  حوزه  چهار  در  تاجیکستان  در 
قرارداد ۵۰۰میلیون دلاری میان شرکت های دانش بنیان نفتی و صنایع نیز گفت: این 
قراداد برای کالاهایی به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار بود که در طول دو سال در ۱۲ گروه 

کالایی ویژه خواهد بود.« 

دولت سیزدهم بیش از ۱۰۶ پروژه بیمارستانی را تکمیل کرد
معاون رئیس جمهور  در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: دولت سیزدهم تا 
سالگرد دوسالگی بیش از ۱۰۶ پروژه بیمارستانی را تکمیل کرد و برخی فعالیت های 
دولت در حوزه بهداشت و درمان در مقایسه با دوره مشابه افزایش ۳ برابری داشته 
است. به گفته سیدمحمد حسینی امروز در سایه توجهات نظام مقدس جمهوری 
اسلامی مراکز آموزشی و پزشکی در همه استان ها و حتی شهرهای کوچک تاسیس 
شده است و نه تنها از نظر پزشک متخصص و جراح در کشور کمبودی وجود ندارد 
از یک  بلکه به مرکز جذب گردشگر سلامت در منطقه تبدیل شده ایم و بیش 

میلیون و ۲۰۰ هزار گردشگر سلامت جذب شده است.

واکنش به آمار منتشر شده درباره افسردگی مردم تهران
شهردار تهران در حاشیه جلسه هیات دولت در واکنش به آمار منتشر شده 
درباره افسردگی مردم تهران گفت: متاسفانه رسانه ها این آمار علمی تحقیقاتی را 
با  از سرزندگی، حضور مردم و مشارکت داشتیم  که  وارونه جلوه دادند. تعاریفی 
آنچه که در رسانه ها به آن پرداخته شده قابل مقایسه نیست. عیلرضا زاکانی ادامه 
داد:»اصلا این نوع نگاه که در مرکز مطالعات تهران و برنامه ریزی تهران انجام شده، 
یک مسیر علمی داشته است. ما به نتایجی رسیده ایم که کاملا علمی است ولی 
متاسفانه این اطلاعات را برعکس کرده اند. تعریفی که سرزندگی و حضور و مشارکت 
مردم  اصلا قابل مقایسه نیست با آنچه در رسانه ها آمده است.« به گفته زاکانی این 
گزارش علمی درباره رویکردهایی است که ما در شهرداری دنبال می کنیم و رتبه بندی 

امکاناتی که مردم در آن مشارکت می  ند اما اطلاعات این گزارش را برعکس کردند.

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت  دو وظیفه مهم دولتمردان را برشمرد  

 امیدآفرینی و تلاش
 برای برگزاری انتخابات باشکوه 

: وزیر کشور
 »سطح امنیتی مراسم بالا بود 
و همه پیش بینی های لازم 
تا محیط قابل توجهی از آن 
منطقه مراسم تامین شده 
بود. امنیت مراسم نه فقط در 
مزار بلکه تا حول و حوش آن 
به فاصله قابل توجهی تامین 
ج از  شد. این اتفاق در خار
رینگی اتفاق افتاد که امنیت 
پیش بینی شده بود و جایی 
خ داد که مردم به صورت  ر
معمول عبور و مرور داشتند 
تا خود را به مراسم برسانند. 
آن ها نتواسنتد به محل برگزاری 
ج  مراسم ورود کنند، درخار
از رینگ حفاظتی این اقدام را 
انجام دادند.«

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

ایرانیان با امنیت و راحتی وارد کشور شوند
وزیــر میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری گفــت: قــرار اســت درهــا بــه 
روی ایرانیــان بــاز شــود تــا میلیون هــا ایرانــی بــا امنیــت و بــه راحتــی وارد کشــور 
شــوند. عــزت الله ضرغامــی گفــت: متاســفانه بــه دلیــل ســوءتفاهم  زیــادی کــه در 
آمــدن ایرانی هــا بــه داخــل بــا مشــکلاتی همــراه  ســال های اخیــر وجــود داشــته، 
ج از کشــور می تواننــد بــه آن ســامانه برونــد و اعــلام کننــد  بــوده اســت:»ایرانیان خــار
ــه  ــی ک ــوءتفاهمات و رفتارهای ــی س ــال بعض ــن ح ــا ای ــد ب ــریف بیاورن ــران تش ــه ای و ب
می توانــد خیلــی مــوردی باشــد اعتمــاد را از ایرانیانــی کــه حــق دارنــد بــه وطــن خــود 

بیاینــد ســلب کــرده اســت.« 
باید برای صادرکنندگان  فرش قرمز پهن کرد

»صــادرات صنایع دســتی یکــی از دغدغه هــای ســال های اخیــر بــوده اســت.« وزیــر 
میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری بــه »شــهروند« می گویــد: »بــه عنــوان 
نمونــه در حــوزه صــادرات فــرش کــه مدتــی اســت از ماموریت هــای وزارتخانــه مــا 
نیســت بایــد گفــت زمانــی صــادرات فــرش رقمــی در حــدود ۲میلیــارد دلار بــوده که در 
شــرایط فعلــی ایــن رقــم چیــزی در حدود ۵میلیون دلار اســت.« »عــزت الله ضرغامی« 
قــرار  کــه در حــوزه صنایع دســتی موردبررســی  از مســائلی  ادامــه می دهــد: »یکــی 
ــا صادرکننــدگان داشــتم.«  ــود. جلســات متعــددی به شــخصه ب دادیــم؛ صــادرات ب
بنابرنظــر »ضرغامــی« از ســپرده گذاری ارزی تــا بــالا آوردن ســطح صنایــع دســتی بــرای 

نمایشــگاه بخشــی از دغدغه هــای حــوزه صــادرات صنایع دســتی اســت. 
وزیــر میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری بــه »شــهروند« از بهــره بــردن 
می گویــد:  دســتی  صنایــع  صــادرات  درخصــوص  دانش بنیان هــا  ظرفیت هــای  از 
»اقدامــات زیربنایــی خوبــی انجــام گرفتــه اســت. آمارهــای خوبــی را هــم معاونــت 
صنایع دســتی ارائــه داده کــه نشــان می دهــد رونــد رو بــه رشــد اســت.« »ضرغامــی« 
ادامــه می دهــد: »معتقــدم هرکــدام از حوزه هــای فعــال در ایــن زمینــه تــلاش خــود 
روی  بختــک  ماننــد  ناســالم  و  ناصــواب  اداری  نظــام  اگرچــه  می دهنــد،  انجــام  را 
روابــط تولیــد و اقدامــات کشــور افتــاده و اجــازه نمی دهــد بــه ســرعت و راحتــی ایــن 
اقدامــات بــه نتیجــه برســد.« وزیــر  میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری 
می گوید:»بایــد بــرای ایــن افــرادی کــه صنایــع دســتی تولیــد و صــادر می کننــد، فــرش 
قرمــز پهــن کــرد. ایــن نگاهــی انقلابــی اســت مــن معتقــدم در شــرایط فعلــی فعــلا 

ایــن نــگاه وجــود نــدارد امــا ســعی می کنیــم بــه ایــن نــگاه برســیم.« 

ارشــاد  و  فرهنــگ  وزیــر  ]لیلامهــداد[   
و  فجــر  جشــنواره  درخصــوص  اســلامی 
اینکــه هنرپیشــه ای تحریم اســت یــا خیر و 
شــایعه بــالا رفتــن قیمــت بلیــط ســینماها 
میــراث  وزیــر  داد.  پاســخ  »شــهروند«  بــه 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری هــم 
درخصــوص  وزارتخانــه اش  دغده هــای  از 
کــه  اقداماتــی  و  صنایع دســتی  صــادارت 

انجــام شــده بــه »شــهروند« گفــت.

در جشــنواره فجــر اصــلا تحریــم هنرمنــدی 
نداریم

»جشــنواره فیلــم فجــر بــا شــکوه و جلــوه 
ویــژه ای آغــاز شــده اســت.« بــه گفتــه وزیــر 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی در بخش هــای 
ــای  ــرت گونه ه ــا کث ــی ب ــی و داخل بین الملل
جملــه  از  ســینمایی  فیلم هــای  مختلــف 
اجتماعــی،   ، طنــز موضــوع  بــا  ثــاری  آ
پلیســی، دفــاع مقــدس، اربعیــن و جبهــه 
مقاومــت روبــه رو هســتیم.  وزیــر فرهنــگ 
»شــهروند«  پاســخ  در  اســلامی  ارشــاد  و 

در  هنرمنــدی  اینکــه  خصــوص  در 
خیــر  یــا  اســت   تحریــم  فجــر  جشــنواره 
گفــت: »تحریــم، اصــلا نداریــم. جشــنواره 
و  فرهنــگ  اهالــی  و  هنرمنــدان  بــرای 
از  بــرای همــه مــردم اســت.  هنــر اســت. 
دعــوت  مــردم  و  هنرمنــدان  همــه  همــه 
می کنیــم در ایــن جشــن شــرکت کننــد.« 
اســماعیلی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه 
صدهــزار تومــان شــدن بلیــط ســینماها 
شــایعه اســت یــا خیــر هــم بــه »شــهروند« 
شــناور  دارد  ســینماها  »بلیــط  می گویــد: 
بــودن  نیم بهــا  روزهــای  مــا  و  می شــود 
قیمــت بلیــط ســینما را دو  روز دوشــنبه 

کردیــم.«  سه شــنبه  و 

واکنــش وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 
بــه احتمــال حضــور معیــن در ایــران

در  اســلامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  وزیــر 
بــه  پاســخ  در  دولــت  حیــات  حاشــیه 
پرسشــی دربــاره احتمــال حضــور نصــرالله 
قدیمــی  خواننــده   - نجف آبــادی  معیــن 

موســیقی، در ایــران صحبــت کــرده اســت.
ارشــاد اســلامی معتقــد  وزیــر فرهنــگ و 
اســت کــه حضــور معیــن در ایــران هیــچ 
مســئله ای نــدارد امــا بــرای فعالیــت او بایــد 

شــود. طــی  قانونــی  مراحــل 
در  فرهنــگ  وزیــر  بــا  کــه  پرسشــی 
اســت:  ایــن  می شــود  گذاشــته  میــان 
بخواهنــد  اگــر  معیــن  ماننــد  »کســانی 

فعالیــت  اجــازه  برگردنــد،  ایــران  بــه 
پاســخ  اســماعیلی  دارند؟«محمدمهــدی 
می دهــد: »اجــازه فعالیــت بحــث دیگــری 
هیــچ  ایــران  در  حضورشــان  اســت، 
قوانیــن  طبــق  هــم  آن  نــدارد.  مشــکلی 
انجــام می شــود. هــر چــه دربــاره هــر فــردی 
هــم  ایشــان  بــاره  در  می شــود،  انجــام 
اســت.« حاکــم  قانــون  اســت.  صــادق 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری  به »شهروند« پاسخ می دهند 

یم، جشنواره برای هنرمندان و مردم است یم ندار  تحر



3 1402 دی   21  | 2990پنجشــنبه   ســال یازدهــم | شــماره   رویداد
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

انهدام یکی از بزرگترین باندهای 
توزیع مواد مخدر ماری جوانا 

یکی از بزرگترین باندهای توزیع مواد 
تریاک  و  خشخاش  ماری جوانا،  مخدر 

شناسایی و منهدم شدند.
حوالی ساعت 23 سه شنبه شب 19 
دی ماه جاری، معاونت عملیات بسیج 
مشکوک  با  المقدس  بیت   107 حوزه 
نقره ای   405 خودروی  یک  به  شدن 
عملیاتی  عوامل  و  داده  توقف  دستور 
حاضر در تور ایست و بازرسی اقدام به 
بررسی خودرو کردند. پس از مشکوک 
جاساز  متوجه  دقیقتر  بررسی  و  شدن 
جاساز  درون  از  و  شده  خودرو  درون 
مقدار  خودرو  عقب  صندوق  داخل 
با  ماریجوانا  مخدر  ماده  زیادی  بسیار 
کشف  کیلوگرم   9 به  نزدیک  حجمی 
کردند. دقایقی پس از دستگیری راننده 
خودرو و ضبط مواد مخدر با هوشیاری 
اطلاعات  حفاظت  معاونت  عوامل 
قرار  که  خودرویی  بسیج،  حوزه  این 
بود این محموله مواد مخدر را تحویل 
دستگیر  آن  نفرات  و  شناسایی  بگیرد 
ارتباط  اولیه  تحقیقات  از  بعد  و  شدند 
گزارش  و  مسجل  خودرو  دو  این  بین 
آن تهیه و تنظیم شد. بعد از تحقیقات 
اولیه، مشخص شد که این تیم یکی از 
بزرگترین مزرعه های کاشت خشخاش 
و ماریجوانا را در غرب کشور داشته و در 
مقاطع منظم، این مواد مخدر را در تهران 
به دست نفرات اصلی و صاحب مزرعه 
رسانده تا بعد از فروش به فروشندگان 
محلی  و  منطقه ای  توزیع کنندگان  و 
در تهران در نهایت این مواد مخدر به 

دست مصرف کنندگان برسد.

دستگیری اراذل و اوباشی که 
»هانی کرده« را زخمی کردند 

بزرگ  تهران  اطلاعات  پلیس  رئیس 
نظم  در  اخلال  عوامل  دستگیری  از 
سازمان بهشت زهرا)س( که منجر به 
زخمی شدن شرور معروف »هانی کرده« 

شده بود؛ در کمتر از 1۸ ساعت خبر داد.
رئیس  کاویانی؛  پیام  سرهنگ 
پلیس اطلاعات تهران بزرگ، از عملیات 
با  که  اوباشی  دستگیری  در  قاطعانه 
نظم  در  اخلال  باعث  خود  اقدامات 
عمومی بهشت زهرا تهران شده بودند 
از  اطلاع  محض  »به  گفت:  و  داد  خبر 
درگیری بین اوباش که منجر به زخمی 
شدن یکی از آنان و متواری شدن سه 
نفر دیگر شده بود با اشراف اطلاعاتی 
ساعت   10 از  کمتر  زمانی  در  و  مناسب 
اما  شد.  شناسایی  اوباش  مخفیگاه 
شهروندان،  آسایش  رعایت  جهت 
عملیات دستگیری آنها تا روشن شدن 
هوا به تعویق افتاد. بنابراین سحرگاه 
روز 20 دی ماه همگی در مخفیگاه های 
نیز  ارتکابی  جرایم  به  و  دستگیر  خود 

اعتراف کردند.«

تاکید بر ضرورت اجرای برنامه های 
نو و جدید در ایام دهه فجر

بیان  با  فجر  دهه  ستاد  رئیس 
اینکه ایده ها و برنامه های نو و جدید، 
ضرورت  بر  دارد،  بیشتری  اثربخشی 
تدوین برنامه های نو و ایده های جدید 
در برگزاری مراسم دهه فجر تاکید کرد. 
دهه  مرکزی  ستاد  جلسه  سومین 
با حضور قنبری،  انقلاب اسلامی،  فجر 
فجرانقلاب  دهه  مرکزی  ستاد  رئیس 
اسلامی، رؤسای کمیته های این ستاد، 
نمایندگان نهاد ها و دستگاه های عضو 
و  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای 
همچنین حضور برخط مسئولان ستاد 
دهه فجر استان ها، در دفتر مرکزی این 
قنبری  جلسه  این  در  شد.  برگزار  نهاد 
انقلاب  فجر  دهه  ستاد  مرکزی  رئیس 
رسالت  و  »ماموریت  گفت:  اسلامی 
استانی  ستاد های  و  ستاد  کمیته های 
بسیار خطیر و مهم است و این مهم 
بدون مشارکت و همدلی و هم افزایی 
مطلوب  نتیجه  به  دستگاه ها  همه 
و  تخصصی  های  کمیته  نمی انجامد. 
تلاش ها  مجموعه  استانی،  ستادهای 
سازی  مستند  را  خود  دستاوردهای  و 
خلاقیتهای  اصلاحی،  نظرات  نقطه  و 
حاصل از ذهن خلاق مردم و همکاران 
آینده  سال های  در  تا  کنند  مکتوب  را 
مورد استفاده قرار گیرد، ما نیز در ستاد 
مرکزی تلاش کمیته ها و ستاد ها را مهم 

می دانیم. «

تفاهم نامه حج تمتع ۱۴۰3 میان 
ایران و عربستان امضا شد 

رئیس  ـ  حسینی  سیدعباس   
شامگاه  که  ـ  زیارت  و  حج  سازمان 
وزارت  دعوت  به  دی ماه  یکشنبه 17 
حج و عمره عربستان و برای مذاکره 
تمتع  حج  به  زائران  اعزام  درباره 
امضای  از  شد،  عربستان  راهی   1403
تفاهم نامه حج تمتع سال 1403 میان 

دو کشور خبر داد.
که معاون حج و  در این نشست 
در  ایران  سفیر  سازمان،  این  عمره 
جمهوری  سرکنسول  عربستان، 
اسلامی ایران در جده، نماینده بعثه 
مقام معظم رهبری، رئیس مرکز حج و 
زیارت و مدیر دفتر نمایندگی سازمان 
داشتند،  حضور  نیز  عربستان  در 
طرفین درباره موضوعات مربوط به حج 
از جمله تعداد حجاج و عوامل اجرایی، 
خدمات مشاعر، رمی جمرات، انتقال 
دارو و خدمات پزشکی حج، تسهیلات 
عملیاتی  و  اجرایی  امور  در  نظر  مورد 
حج، همچنین پیگیری حقوق خانواده 
حادثه  مجروحان  و  منا  شهدای 
نظر  تبادل  و  گفت وگو  مسجدالحرام 

کردند.

رئیس سازمان هواشناسی:
 متولی بارورسازی ابرها 

وزارت نیرو است
با  هواشناسی  سازمان  رئیس 
ح بارورسازی  تاکید بر اینکه متولی طر
ابرها سازمانی ذیل وزارت نیرو است، 
گفت: »به طور کلی بارور سازی ابرها 
یک موضوع علمی است که در برخی 
کشورهای دنیا نیز در حال انجام است 
اما سازمان جهانی هواشناسی تاکنون 
نداده  ارایه  توصیه ای  کار  این  برای 
مسلمان  سحرتاجبخش  است.« 
درباره بارورسازی ابرها که در روزهای 
جریان ساز  رسانه ها  در  بسیار  اخیر 
که  »همانطور  گفت:  است،  شده 
اخیرا در نشست تخصصی حکمرانی 
کشورها روی  برخی  کردم،  آب عنوان 
در  که  می کنند  کار  ابرها  بارورسازی 
نیرو  وزارت  در  سازمانی  نیز  ایران 
مدت هاست روی این موضوع کار می 

کند.« 
رئیس سازمان هواشناسی کشور 
اضافه کرد: »ممکن است بارورسازی 
درصدی   10 افزایش  سبب  ابرها 
راندمان بارش شود اما راهکار عملی و 
موفقی برای فرار از خشکسالی به ویژه 
محسوب  ایران  مثل  مناطقی  برای 
ابرها  بارورسازی  متولی  نمی شود. 
سازمان هواشناسی نیست و برعهده 
اما  است  نیرو  وزارت  ذیل  سازمانی 
این روزها اخبار این فعالیت  را به نقل 
از سازمان هواشناسی منتشر شده 

است که صحت ندارد.«

۲ دستگاه »اتوبوس  برقی« بهمن 
وارد کشور می  شود

ترافیک  و  نقل  و  حمل  معاون 
دستگاه   2 ورود  از  تهران  شهردار 
اتوبوس  برقی به کشور در بهمن ماه 
قرارداد  آن  از  گفت: »پس  و  خبر داد 
اتوبوس  خرید 2 هزار و 194 دستگاه 
برقی از چین، وارد فاز اجرایی خواهد 
شد.«  محسن هرمزی؛ با بیان اینکه 
در راستای کاهش عقب ماندگی های 
مفرط در حوزه حمل و نقل عمومی، 
اقدام مناسبی با همراهی دولت برای 
صورت  برقی  اتوبوس های  واردات 
تفاهم  »با  داد:  ادامه  است،  گرفته 
بعدی  سری   است  قرار  صورت گرفته 
اتوبوس ها در پارت های 200 تایی هر 2 

ماه یک  بار وارد کشور شوند.« 
تأکید  با  تهران  شهردار  معاون 
برقی  جدید  اتوبوس های  اینکه  بر 
با تنها یک  بار شارژ می توانند  تهران 
شهروندان  به  کامل  روز  شبانه  یک 
»این  افزود:  کنند،  ارائه  سرویس 
واردات به شرط انتقال تکنولوژی به 
خواهد  صورت  داخلی  شرکت های 
 25 واردات  قرارداد  همچنین  گرفت. 
هزار تاکسی برقی، 10 هزار ون و 100 هزار 
و  است  شده  نهایی  نیز  برقی  موتور 
نوسازی  به  واردات  این  امیدواریم 
کمک  عمومی  ونقل  حمل  ناوگان 

کند.«

خبر  روز میز خبر

پنجمین نشست اضطراری کمیته دائمی فلسطین اتحادیه مجالس کشورهای 
برای  پارلمان ها  »همکاری  شعار  با   )PUIC( اسلامی  همکاری  سازمان  عضو 
فلسطین« به میزبانی مجلس شورای اسلامی در هتل پارسیان آزادی برگزار شد. 
این نشست با حضور رئیس مجلس و نمایندگان مجالس کشورهای اسلامی و 

آسیایی شروع به کار کرد.

رژیم صهیونیستی دشمن ذاتی اسلام و امت اسلامی است
در ابتدای این نشست محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه رژیم صهیونیستی دشمن ذاتی اسلام و امت اسلامی است، گفت: 
»ملت فلسطین برای احقاق حقوق خود از حق دفاع و مقاومت در برابر اشغالگری 
و تجاوز برخوردار است. مقابله قاطعانه با سیاست های خشن و ضدانسانی رژیم 

صهیونیستی باید ادامه پیدا کند.«

باید هر چه سریعتر جنگ در غزه متوقف شود
در ادامه این نشست ابراهیم بوغالی رئیس مجلس الجزایر با تاکید بر اینکه 
باید هر چه سریعتر جنگ در غزه متوقف شود، گفت: »از همه آزادی خواهان و 
سیاستمداران جهان می خواهیم که اقدامات لازم برای محاکمه رژیم صهیونیستی 
در دادگاه های بین المللی را انجام دهند. رژیم صهیونیستی جنایات خود را علیه 
مردم بی دفاع ادامه می دهد و موافقتنامه ها را نقض کرده و مرتکب جنایات می 

شود.«

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی مجوزی برای ادامه کشتار است
باید  اینکه  بر  تاکید  با  فلسطین  مجلس  نماینده  الزعاریر  فهمی  همچنین 
کشورهای اسلامی از ملت فلسطین حمایت کنند، گفت: »روابط دو جانبه برخی 
کشورهای اسلامی با رژیم صهوینستی و عادی سازی روابط مجوزی برای ادامه 
کشتار مردم فلسطین است. نزدیک به 9۶ روز از تجاوز به حق مردم فلسطین و 
حمله به غزه می گذرد. در این مدت چند تن مواد منفجره روی مردم ریخته شده و 

همچنان تجاوز اسراییلی ها در کرانه باختری  و قدس ادامه دارد.«

ما در کنار مردم فلسطین ایستاده و از آن ها دفاع می کنیم
در بخش دیگری از این نشست رئیس مجلس سوریه گفت: »آرمان فلسطین 
دفاع  آن ها  از  و  ایستاده  فلسطین  مردم  کنار  در  ما  است؛  ما  ملت  وجدان  در 
می کنیم.« حموده صباغ با اشاره به عملیات تروریستی در کرمان گفت: »از طرف 
مجلس ملی سوریه با مردم ایران همدردی کرده و تسلیت خودم را خدمت خانواده 

های شهدا اعلام می دارم و از خداوند درخواست شفای عاجل برای زخمی ها دارم.«

باید موضع قاطعی در مقابل رژیم صهیونیستی اتخاذ کنیم
محسن المندلاوی نایب رئیس مجلس عراق هم بر لزوم اتخاذ موضعی جدی 
و قاطع در مقابل اقدامات رژیم صهیونسیتی تاکید کرد و افزود: »در سه ماهی که 
از آغاز جنگ علیه غزه می گذرد نقض آشکار حقوق بشر و ارزش های انسانی و 
و  کودکان  و  زنان  علیه  صهیونیستی  رژیم  ارتش  توسط  بین المللی  معاهدات 
کهنسالان انجام می شود و همه این ها در راستای کوچاندن اجباری و پاکسازی 

نژادی نوار غزه است.«

 باید وظیفه خود را در قبال فلسطین انجام دهیم
اتحادیه  اتحادیه  دبیرکل  قریشی نیاس  محمد  نشست  این  ادامه  در 
قبال  »در  گفت:  اسلامی  همکاری  سازمان  عضو  کشورهای  مجالس 

شرایط دردناک امروز فلسطین باید وظیفه خود را انجام دهیم چراکه خدا و 
)ص( فرمودند مومنان برادرند و کمک به ساکنان غزه یک وظیفه دینی  پیامبر
و اخلاقی است. این تجاوزات یک جنگ تمام عیار و کشتار و دستگیری روزانه 

علیه ملت فلسطین و ساکنان اصلی سرزمین های اشغالی است.«

از تمام ابزارها برای جرم انگاری جنایات اسرائیل استفاده شود
نماینده مجلس لبنان نیز تاکید کرد: »باید از تمام ابزارها برای جرم انگاری 
جنایاتی که اسرائیل در قبال مردم فلسطین مرتکب شده در دادگاه های 
بین المللی استفاده شود.« قاسم هاشم با تاکید بر اینکه باید در کارمان 
جدی باشیم و به عنوان پارلمان ها در چارچوب قواعد معینی حرکت کنیم، 
ادامه داد: »ما قانون گذار و ناظر در کشورهای خود هستیم و اگر بخواهیم 

کشورهای ما کاری بکنند، باید به مقامات کشور خود فشار وارد کنیم.«

سران رژیم صهیونیستی در دادگاه های بین المللی محاکمه شوند
در  صهیونسیتی  رژیم  سران  محاکمه  خواستار  کویت  پارلمان  نماینده 

دادگاه های بین المللی به عنوان جنایتکار جنگی شد.
محمد حسین المهان با تاکید بر اینکه وظیفه پارلمان های اسلامی این 
است که از همه ابزارها برای پایان دادن به کشتار دسته جمعی استفاده 
کنند، گفت: »باید از کوچاندن مردم مظلوم فلسطین از نوارغزه باید جلوگیری 
دادگاه های  در  جنگی  جنایتکار  عنوان  به  صهیونیستی  رژیم  سران  و  کرد 
بین المللی محاکمه شوند و علیه رژیم در دادگاه های بین الملی اقامه دعوا 
کرد و در این رابطه کشورهای مسلمان باید با هم هماهنگ و همراه باشند 
و از عادی سازی روابط با رژیم خودداری و روابط خود را قطع و سفارتخانه های 

خودشان را در اسرائیل تعطیل کنند.«

از رفتار رژیم اسرائیل منزجر هستیم
نایب رئیس مجلس مالزی نیز با بیان اینکه ما از رفتار رژیم اسرائیل منزجر 
هستیم، گفت: »ما حامی تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی به پایتختی 
تلاش های  نیز  اسلامی  همکاری های  سازمان  و  هستیم  شریف  قدس 
خود را برای مقابله با تجاوزات اسرائیل به فلسطین به کار می گیرد.« راملی 
»باید  گفت:  هستیم،  منزجر  اسرائیل  رژیم  رفتار  از  ما  اینکه  بیان  ماهدبا 
نیز  غزه  برای  عربی  صلح  ابتکارات  از  شوند؛  محاکمه  جنگی  جنایتکاران 
حمایت می کنیم و نسبت به اسلام هراسی در جهان هشدار می دهیم.« در 
 PUIC پایان شرکت کنندگان در پنجمین نشست اضطراری کمیته فلسطین
در بیانیه ای ضمن تاکید بر توقف درگیری ها در غزه، لزوم حمایت همه جانبه 
خود را از مقاومت مردم فلسطین در همه اشکال آن در برابر رژیم اشغالگر 

صهیونیستی اعلام کردند.

در جلسه بررسی پیشرفت انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به فلات 
ح های انتقال آب به ریاست معاون اول رئیس  مرکزی در خصوص بررسی طر
جمهور گزارشی از میزان پیشرفت پروژه های انتقال آب دریای عمان و خلیج 
فارس به شرق و فلات مرکزی ایران ارائه و اعلام شد آب دریا تا اوائل سال آینده 

به اصفهان و تا پایان دولت به زاهدان می رسد. 
عنوان  به  آب  مسئله  اهمیت  به  اشاره  با  جلسه  این  در  مخبر  محمد 
یکی از مولفه های قدرت و حاکمیت کشورها در سال های آینده تاکید کرد: 
»موضوع آب تاثیر اساسی بر معیشت،  رفاه و امنیت غذایی مردم دارد و با 
توجه به دسترسی های ایران به دریا و ساحل در شمال و جنوب کشور و 
ایجاد یک شبکه انتقال آب سراسری در داخل، بخش بزرگی از مسئله تنش 

راه اندازی  در  دولت  اقدامات  شد.  خواهد  مرتفع  سیزدهم  دولت  در  آبی 
خطوط انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی و استان های 
ح ماندگار دولت سیزدهم در تمامی محافل علمی  پرتنش آبی به عنوان طر
و نخبگانی کشور یاد می شود که بخش مهمی از این موفقیت و دستاورد 
دولت سیزدهم به دلیل پیش بینی و تدوین مدل تامین مالی این پروژه ها 
بود. توانستیم بخشی از این خطوط را به ویژه در شهر یزد بهره برداری کنیم 
تا جایی که در تابستان سال جاری این شهر با کوچکترین مسئله تنش آبی 
مواجه نبود.« مخبر از وزرای نیرو و صمت خواست تا در اجرای خطوط انتقال 
آب به دنبال ایجاد و تعریف یک شبکه انتقال آب سراسری از دریا در داخل 

کشور باشند.

پنجمین نشست اضطراری کمیته فلسطین PUICدر تهران برگزار شد

پارلمانی ها در کنار فلسطین

نخستین کنگره بین المللی حضرت علی بن امام محمد باقر)ع(، اولین سفیر 
اهل بیت)ع( در ایران، همزمان با سالروز شهادت این امامزاده عظیم الشأن در 
مشهد اردهال کاشان برگزار شد. در ابتدای این مراسم پیام مرجع عالی قدر آیت 
اللّه العظمی نوری همدانی به مناسبت برگزاری این کنگره، قرائت شد. در بخشی 
از این پیام آمده است: »منطقه کاشان در طول تاریخ دارای  ویژگیهای خاصی بوده 
است و محل رفت وآمد منسوبان اهل بیت »علیهم السلام« بوده به علاوه با توجه 
به حضور علماء بزرگ مردم این منطقه بیش از جاهای دیگر با حضرات معصومان 
»علیهم السلام« آشنا بوده اند از جمله امامزادگان بزرگوار حضرت علی بن محمد 
باقر »علیه السلام« است که در منابع تاریخی ما مورد توجه قرار گرفته و با عظمت از 
ایشان یاد شده از جمله شیخ مفید و صاحب ریاض، مرحوم طبرسی، قاضی نوراللّه 
شوشتری صاحب روضات الجنات و مرحوم شیخ عباس قمی. بر این اساس تجلیل 
از این بزرگوار بسیار لازم است، مسئولان باید برای معرفی این شخصیت عظیم 
تلاش کنند و آن مکان مقدس نیز به عنوان یک قطب فرهنگی در منطقه تبدیل 
شود و تأسیس و یا گسترش یک حوزه علمیه در جوار آن بزرگوار لازم و ضروری 

است.«

تشرّف خانوادگی امام خامنه ای به آستان مقدس امامزاده علی ابن محمد 
)ع( باقر

 حمیدرضا مقدم فر مسئول برگزاری نخستین کنگره بین المللی بزرگداشت 

و  ترین  شیرین  از  »یکی  گفت:  ارتباط  این  در  باقر)ع(  محمد  ابن  علی  امامزاده 
با  انقلاب  معظم  رهبر  خانوادگی  و  غیررسمی  سفر  تشرف ها  این  ماندگارترین 
اتوبوس در روز یکشنبه چهاردهم شهریور 1395 بود که موجی از شعف و شگفتی 
مردم منطقه را در پی داشت که ناباورانه از این تشرف مطلع شده و این صحنه 
تاریخی را مشاهده کردند. مفتخریم که در مراسم نخستین کنگره بین المللی 
حضرت علی ابن محمد باقر علیهماالسلام، با اهتمام دفتر نشر مقام معظم رهبری 

از بخش هایی از این سفر تاریخی رونمایی کنیم.«

)ع( معرفی شود امامزاده حضرت علی ابن باقر
در ادامه مراسم سیدظهیر الحسن نقوی مبلغ پاکستانی مقیم کالیفرنیا  با 
)ع( از متولیان  اشاره  به مقام و منزلت حضرت سلطان علی بن امام محمد باقر
)ع( را به سراسر دنیا معرفی کنند و  این امامزاده خواست  علی بن محمد باقر
امامزاده  این  وجود  از  توریست ها  و  گردشگران  مسافران،  از  »خیلی   گفت: 
 برای استفاده از آب و هوای خوب این منطقه به کاشان  

ً
اطلاع ندارند  و صرفا

ج برای زیارت حرم امام رضا )ع( و حرم حضرت  سفر  می کنند. باید  زائرانی که از خار
معرفی  )ع(  باقر ابن  علی  حضرت  امامزاده  می شوند  )س(  مشرف  معصومه 
این   امور  به  آستان می خواهیم   این  از مسئولان و متولیان  بنابراین  شود. 
)ع( را به  امامزاده رسیدگی شود تا بتوانیم وجود مقدس حضرت علی ابن باقر

دنیا معرفی کنیم.«

:  آب دریا تا اوایل سال آینده به اصفهان و تا پایان   مخبر

دولت به زاهدان می رسد

)ع(  افتتاحیه نخستین کنگره بین المللی حضرت علی بن محمد باقر

 پیش بینی ۶۸۰۹ 
صندوق رای در استان 

تهران برای انتخابات 
معاون استاندار تهران از 

پیش بینی ۶۸۰۹ صندوق 
رای برای انتخابات 

اسفندماه سال جاری در 
استان تهران خبر داد.

نشست معاونین 
سیاسی، اجتماعی، 
امنیتی و انتظامی و 

فرمانداری های استان 
تهران عصر سه شنبه به 
میزبانی شهرستان رباط 

کریم و با حضور سید 
عباس جوهری رییس 

ستاد انتخابات استان، 
سعید ضیائی مشاور 

استاندار و مدیرکل دفتر 
امور سیاسی، انتخابات 

و تقسیمات کشوری 
استانداری تهران، برگزار 

شد. جوهری در این 
نشست با اشاره به 
پیگیری های فرآیند 

انتخابات و پیش 
بینی های لازم برای 

برگزاری انتخاباتی دقیق، 
گفت: »در این دوره با 
توجه به اصلاح قانون 

انتخابات، فرایند برگزاری 
طولانی تر بوده و بیش 

از یک سال است که 
تدابیر برگزاری انتخابات 

به صورت صحیح و 
دقیق و بر اساس 

تقویم انتخابات انجام 
می گیرد.«

رئیس ستاد انتخابات 
استان تهران با تاکید 

بر اجرای دقیق مراحل 
قانونی برای احراز 

صلاحیت ثبت نام 
کنندگان در انتخابات، 

افزود: »داوطلبانی 
که عدم تایید یا احراز 

دریافت کردند می توانند 
با مراجعه به سایت 

شورای نگهبان به 
صورت غیرحضوری 

اعتراض خود را ثبت 
کنند. شورای نگهبان 
3۰ روز فرصت دارد به 

اعتراضات رسیدگی 
و نتیجه به اطلاع 

داوطلبین از طریق 
فرمانداری ها اعلام کند. 

بعد از 3۰ روز هم یک 
فرصت دارند اعتراض 

نهایی را انجام دهند و در 
مرحله آخر عدم تایید ها 

اعلام خواهد شد.«
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برگزاری دوره کشوری آموزش سامانه یادگیری هلال احمر 
در کرمان

صبح چهارشنبه مراسم افتتاحیه دوره آموزشی کشوری سامانه مدیریت 
یادگیری جمعیت هلال احمر با حضور مدیرعامل و مسئول دفتر نمایندگی 
کارشناسان  از  نفر   ۳۷ ویژه  کرمان  استان  هلال احمر  جمعیت  در  ولی فقیه 
معاونت آموزش و پژوهش از سراسر کشور در مرکز بین المللی آموزش های 

تخصصی امدادونجات کرمان آغاز شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان در این مراسم ضمن عرض 
در  کرمان  استان  هلال احمر  جمعیت  امدادگران  از  تن  دو  شهادت  تسلیت 
حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان بیان کرد: »آنچه  طی سال های گذشته 
حمله  روز  در  گرفتند،  فرا  را  امدادونجات  آموزش های  هلال احمر  امدادگران 
تروریستی گلزار شهدا به صورت عملیاتی اجرا کردند. مدیریت صحنه حادثه، 
انتقال مصدومان، امدادرسانی سرپایی و حمایت های روحی و روانی  تریاژ و 
این  امدادگران  توسط  تروریستی  حادثه  روز  در  آسیب دیده  خانواده های  به 

جمعیت به مجروحان ارائه شد.«
این دوره آموزشی از 19 تا 21 دی ماه در مرکز بین المللی آموزش های تخصصی 

امدادونجات جمعیت هلال احمر استان کرمان در حال برگزاری است.

برگزاری مراسم یادواره سردار سلیمانی و امدادگران 
شهید هلال احمر در سازمان تدارکات پزشکی

به مناسبت چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی و گرامیداشت 
شهدای حادثه  اندوهبار در مسیر گلزار شهدای کرمان، مراسمی  با حضور دکتر 
مراکز  و  دانشگاه  استادان  بسیج  رئیس  مردانی  دکتر  مدیرعامل،  عسکری 
مجتمع  بسیج  پایگاه  فرماندهی  شورای   ، کشور آموزشی  و  پژوهشی  علمی، 
دارویی درمانی هلال و شورای فرماندهی بسیج سازمان داوطلبان در نمازخانه 

برگزار شد.
از کلام الله مجید و مدیحه سرایی  آیاتی چند  از تلاوت  آغاز مراسم پس  در 
آقا پیر احمدی، دکتر عسکری ضمن عرض خیرمقدم و تشکر از حضور  حاج 
دکتر مردانی و عزیزان بسیجی و با گرامیداشت یادوخاطره شهید حاج قاسم 
سلیمانی و شهدای عزیز کرمان، گفت: »یادروز شهادت حاج قاسم سلیمانی 
با بهره مندی معنوی هرچه بیشتر و زنده نگه داشتن یاد و خاطره این عزیزان 
عجین است. از مکتب شهید سلیمانی اخلاص، گمنامی و تلاش برای دیده 
نشدن می بایست سرلوحه امور ما باشد. یاد امام و همه شهدا امثال شهید 
حججی، شهید شهریاری و شهید سلیمانی را گرامی می داریم و به ارواح مطهر 

آنها درود می فرستیم.«
دکتر مردانی در باره مجاهدت ها و رشادت های سردار شهید قاسم سلیمانی 
سخنرانی کرد و یادوخاطره شهدای دفاع مقدس، مدافع حرم، شهدای سلامت 
، شهدای جبهه مقاومت و شهید قدس سردار  ، شهدای امنیت کشور کشور

دل ها حاج قاسم سلیمانی را گرامی  داشت.
، دکتر مردانی گفت:  درخصوص وجه اشتراک فعالیت بسیج و هلال احمر
، ازخودگذشتگی و مواجهه با بلایا  »بسیج و هلال احمر در امدادرسانی، ایثار
آماده خطر و مشتاق ایثار هستند.  و شرایط خاص اشتراکاتی دارند و هر دو 

جمعیت هلال احمر در طول دفاع مقدس نیز نقش آفرینی بسزایی داشت.«

 پیکر سرنشینان هواپیمای آموزشی سانحه دیده 
در البرز کشف شد

سرنشینان  پیکر  شدن  پیدا  از  البرز  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
هواپیمای آموزشی سانحه دیده در البرز خبر داد

تلاش  »با  گفت:  البرز  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل  خلفی،  محمدباقر 
بی وقفه نیروهای امدادی هلال احمر از سه شنبه، پیکر سرنشینان هواپیمای 

آموزشی در منطقه سفیدارک در نزدیکی روستای وشگین کشف شد.«
گفتنی است؛ ظهر سه شنبه یک هواپیمای آموزشی در اطراف شهرستان 
ج از رادار محو شد و بلافاصله هفت تیم هلال احمر برای جست و جو به این  کر
منطقه اعزام شده اند، جست وجوی تیم های امدادی، سگ های آنست تا صبح 
چهارشنبه ادامه داشت و ساعت 9بقایای هواپیمای آموزشی سانحه دیده در 

منطقه سفیدارک ساوجبلاغ مشاهده شد.
یافتن  برای  هلال احمر  جمعیت  بالگرد  هواپیما،  بقایای  مشاهده  از  بعد 
نفرات به پرواز درآمد و از تمامی امکانات برای یافتن کادر پرواز این هواپیما 
استفاده شد. تیم آنست هلال احمر نیز در منطقه حضور داشت و محدوده 

جست و جو تا ارتفاعات طالقان گسترش پیدا کرده بود.

این خیر با بیان اینکه قبل از این نیز پدر بزرگوارم 
)ع(  ائمه اطهار نیت  به  و  قلبی  اعتقاد  و  روحیه  با 
زمین هایی را به مجمع خیرین و مرکز خادم الرضا)ع( 
»با  گفت:  است،  کرده  اهدا  محمودآباد  شهرستان 
توجه به عدم وجود ساختمان هلال احمر و با شروع 
تلاش  مشاهده  با  و  شهرستان  این  در  فعالیت 
و  مختلف  فعالیت های  در  کارکنان  و  امدادگران 
روز  در  شعبه  رئیس  و  خیرین  مجمع  پیگیری های 
میلاد باسعادت حضرت فاطمه الزهرا)س( و به نیت 
روح مادر گرامی شان »خانم نور جهان رستمی« و پدر 
تصمیم  عبدی«  عبد الله  »حاج  مرحوم  گرامی شان 

گرفتم این زمین را به هلال احمر اهدا کنم.«
بود.  دلی  کار  یک  اقدام  »این  کرد:  تصریح  عبدی 

مناسب  نقطه  در  ۳۰۰مترمربع  حدود  زمینی  قطعه 
هم اکنون  آن  ارزش  که  را  محمودآباد  شهرستان 
بیش از ۷ میلیارد تومان است، برای خشنودی خدای 
خشنودی  و  عزیزم  پدر  و  مادر  روح  شادی  متعال، 
ائمه اطهار و در راستای مشارکت در امور عام المنفعه 
به  دندانپزشکی  و  فیزیوتراپی  مرکز  ساخت  و 
هلال احمر استان مازندران و شهرستان محمودآباد 

اهدا کردم.«
این  که  شاکرم  را  »خدا  افزود:  ساله   ۶۳ مرد  این 
فرصت را به من داد تا به عنوان یک انسان، احساس 
مفید بودن کنم و با این اقدام کوچک در خدمت رسانی 
سهیم  نیازمند  همنوعان  به  هلال احمر  سازمان 

باشم.«

عبدی  افزود: »من از اقدام خودم بی نهایت راضی 
و خوشحال هستم و امیدوارم ارواح طیبه مادر عزیز 
و پدر بزرگوارم که خود همیشه بانی خیر بودند نیز در 
جوار حضرت فاطمه الزهرا)س( و امام رضا)ع( و رحمت 

الهی، شاد و مشمول الطاف خدای متعال شوند.«
گفتنی است در آیین اهدای این قطعه زمین که با 
حضور مدیرعامل هلال احمر استان، اعضای خیر و 
هیأت امنای مجمع خیرین شهرستان محمودآباد 
و با حمایت مسئولان شهرستان و فرماندار همراه 
از  بخشی  تامین  به  نسبت  خیرین  از  تعدادی  بود 
مصالح و هزینه ها قول مساعدت دادند و از زحمات 
و پیگیری واحد امور حقوقی و هلال احمر محمودآباد 

قدردانی شد.

گزارش »شهروند« از خیر محمودآبادی که ارثیه ۷ میلیارد تومانی خود را به هلال احمر اهدا کرد

تقدیم ارث پدری به هلال احمر
  ] شهروند [  »قربانعلی عبدی« یکی از افراد نیک اندیش ساکن شهرستان محمودآباد استان مازندران است که در اقدامی ارزشمند ارثیه ۷ میلیارد تومانی خود 
را به هلال احمر استان اهدا کرد تا در راستای توسعه زیرساخت های امدادی و فیزیوتراپی مورد بهره برداری قرار گیرد. او این کار خیر را به نیت پدر و مادر مرحومش 
انجام داده و تاکید کرد :»در روز میلاد باسعادت حضرت فاطمه الزهرا)س( و به نیت روح مادر گرامی شان »خانم نور جهان رستمی« و پدر گرامی شان مرحوم »حاج 

عبد الله عبدی« تصمیم گرفتم این زمین را به هلال احمر اهدا کنم.«

اخبار روز

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان  جنوبی خبر داد:

توزیع ۵۰۰ بسته معیشتی بین اتباع خارجی آسیب پذیر 
در خراسان جنوبی

پیام تسلیت هلال احمر عراق در پی شهادت 2 امدادگر کرمانی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی از توزیع ۵۰۰ بسته معیشتی 
میان اتباع خارجی و مهاجران آسیب پذیر افغانستانی در سطح استان خبر داد.

گفت:  خبرنگاران،  جمع  در  اقلام  این  توزیع  حاشیه  در  کاوسی  محمدعلی 
»جمعیت هلال احمر با اتکا به خیرین، این توانمندی را دارد تا در شرایط گوناگون 

آلام مردم را در عرصه های مختلف کاهش دهد.«
و  خ  صلیب سر بین المللی  فدراسیون  همکاری  با  اینکه  به  اشاره  با  وی 
هلال احمر ۵۰۰ بسته معیشتی میان اتباع خارجی و مهاجران افغانستانی نیازمند 
و آسیب پذیر در خراسان جنوبی توزیع شد، گفت: »در مجموع اعتباری قریب به 
دو میلیارد ریال در این خصوص هزینه شده است. این کمک ها برای اتباع خارجی 

افغانستانی استمرار داشته و پیش از توزیع، اطلاع رسانی شده است.«
 ، مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی با اشاره به اینکه هلال احمر
حلقه اتصال بین نیازمندان و توانمندان است، گفت: »به این منظور خدمات 
جهت  هدف،  جامعه  و  مختلف  نقاط  به  مختلفی  معیشتی  و  اجتماعی 

خدمت رسانی در سطح استان انجام شده است.«
کاوسی با اشاره به اینکه واحد داوطلبان جمعیت هلال احمر با تعامل مثبت 
با سازمان های مردم نهاد و خیریه ها گام مؤثری را در راستای محرومیت زدایی 
برداشته است، افزود: »جمعیت هلال احمر با شناسایی افراد نیازمند و حمایت 

در سطح استان و مناطق کم برخوردار اقدام به توزیع بسته ها می کند و خیرین 
معیشتی  بسته های  تهیه  برای  بیشتر  کمک های  اهدای  جهت  نیک اندیش 

می توانند به جمعیت هلال احمر مراجعه کنند.«

گلزار  رئیس جمعیت هلال احمر عراق در پیامی وقوع حادثه تروریستی در 
شهدای کرمان و شهادت دو امدادگر جمعیت هلال احمر ایران را تسلیت گفت.

ح زیر است: متن پیام رئیس جمعیت هلال احمر عراق به شر
جناب آقای پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
مایلم از طرف جمعیت هلال احمر عراق مراتب تسلیت و همدردی صمیمانه 
خود را به جنابعالی به خاطر وقوع انفجارهایی در ایران که به کشته شدن مردم 
بی گناه منجر گردیده است، ابلاغ نمایم.امیدوارم شاهد صلح در منطقه و سراسر 
جهان باشیم و برای همکاران مان در جمعیت هلال احمر ایران آرزوی موفقیت 

برای امدادرسانی به قربانیان این حادثه را می نمایم.
با احترام

دکتر یاسین احمد عباس
رئیس جمعیت هلال احمر عراق

در آیین اهدای این 
قطعه زمین که با حضور 
مدیرعامل هلال احمر 
استان، اعضای خیر و 
هیأت امنای مجمع خیرین 
شهرستان محمودآباد 
و با حمایت مسئولان 
شهرستان و فرماندار 
همراه بود تعدادی از 
خیرین نسبت به تامین 
بخشی از مصالح و هزینه ها 
قول مساعدت دادند



پاسخ رد برانکو به پرسپولیس

درویش به دنبال مذاکرات جدید با مربی کروات 
 ]شهروند[ در حالی که هواداران پرسپولیس منتظر پاسخ نهایی برانکو به 
پیشنهاد این تیم بودند، سرمربی کروات اعلام کرد که حاضر نیست به ایران 
بیاید و جانشین یحیی گل محمدی شود. او در حالی این پیام مهم را به باشگاه 
این  با  جدید  قرارداد  امضای  آماده  را  خود  سرخپوشان  که  داده  پرسپولیس 

سرمربی می کردند، اما درنهایت برانکو حاضر به قبول پیشنهاد قرمزها نشد.
آماده  چهارشنبه  روز  برای  پرسپولیس  باشگاه  که  است  این  جالب  نکته 
دریافت پیام برانکو ایوانکوویچ می شد، اما او یک روز زودتر به پرسپولیسی ها 
خبر داد که حاضر به کار دوباره در ایران نیست و ترجیح می دهد که کارش را در جای 
دیگری دنبال کند. باشگاه پرسپولیس البته دو جلسه مذاکره با این سرمربی 
کروات را انجام داد و محمد دلبری به عنوان مامور مذاکره با این سرمربی انتخاب 
شده بود که درنهایت پیشنهاد باشگاه پرسپولیس نتوانست ایوانکوویچ را 
برای بازگشت به ایران متقاعد کند. البته مسئولان باشگاه پرسپولیس اعلام 
برانکو بدهند و به این سادگی این  تازه به  کردند که قصد دارند پیشنهادی 
سرمربی کروات را رها نخواهند کرد. با این حال، به نظر می رسد پرسپولیس 
شانس چندانی برای استخدام ایوانکوویچ نخواهد داشت و با پیام نهایی این 

سرمربی به پرسپولیس، شاید قرمزها مذاکره با سایر گزینه ها را از سر بگیرند.

سومین سهمیه دختران تیرانداز ایران برای حضور در پاریس

 بعد از رستمیان و شرمینه، فاطمه امینی هم
 المپیکی شد

 ]شهروند[ مسابقات قهرمانی آسیا در رشته تیراندازی از ۱۸دی در جاکارتای 
آغاز شده و تا ۲۸دی ادامه دارد. این آخرین مسابقه آسیایی کسب  اندونزی 
سهمیه المپیک پاریس در بخش تفنگ و تپانچه است. در این مسابقات در هر 
ماده دو سهمیه توزیع خواهد شد و روز گذشته فاطمه امینی در بخش تپانچه 
۱0 متر موفق به کسب سهمیه المپیک شد. او سومین دختر تیراندازی ایران 
بعد از هانیه رستمیان و شرمینه چهل امیرانی بود که موفق به کسب سهمیه 
المپیک پاریس شد. این درحالی است که ایران ۱3 نماینده در مسابقات آسیایی 
دارد که منجر به کسب سهمیه المپیک خواهد شد و تاکنون نجمه خدمتی و 
سجاد پورحسینی موفق به دریافت سهمیه المپیک پاریس نشده اند. سجاد 
پورحسینی در تپانچه بادی مردان در فینال چهارم شد و نتوانست سهمیه 
المپیک بگیرد. نجمه خدمتی هم در تفنگ بادی زنان در بخش ذخیره ها مسابقه 

داد و شانس حضور در فینال و کسب سهمیه المپیک را از دست داد. 

یس رسید رحمان عموزاد به المپیک پار
مسابقه  اولین  عنوان  به  زاگرب  اوپن  تورنمنت  چهارشنبه،  روز  از  ]شهروند[    
رنکینگ دار سال ۲0۲4 در 6 وزن 57، 6۱، 65، 70، 74 و ۸6 کیلوگرم آغاز شد که تیم ایران 
در دو وزن 65 و 74 کیلوگرم چهار نماینده داشت و رحمان عموزاد و حسین ابوذری بعد 
از غلبه بر حریفان خود، به فینال این دو وزن رسیدند.  رحمان عموزاد در 65 کیلوگرم در 
مرحله نیمه نهایی موفق شد با اختلاف بالا از سد عباس ابراهیم زاده نفر اول مسابقات 
غ از هر نتیجه ای که در فینال تورنمنت  قهرمانی کشور بگذرد و فینالیست شود. فار
زاگرب رقم بخورد، رحمان عموزاد اولین ملی پوشی است که طبق چرخه انتخابش برای 
المپیک قطعی شد.  او باتوجه به اینکه در بلگراد توانست سهمیه المپیک را بگیرد و 
در تورنمنت کرواسی نیز از رقیب مستقیمش با اختلاف عبور کند، حضور خود را در 
وزن 65 کیلوگرم بازی های المپیک پاریس قطعی کرد.  عموزاد سال گذشته نیز اولین 
ملی پوش ایران بود که در پی کسب مدال طلای مسابقات قهرمانی آسیا، حضورش را 

در بلگراد قطعی کرده بود.

 ]شهروند[ هجدهمین دوره رقابت های جام ملت های آسیا دو روز دیگر به 
میزبانی کشور قطر برگزار می شود و تیم ملی فوتبال ایران پانزدهمین حضور 
خود در این رقابت ها را تجربه خواهد کرد. یوزهای ایرانی پیش از این سه بار 
تجربه قهرمانی در جام ملت ها را دارند و از این حیث تنها تیم ملی ژاپن است که 
یک جام بیشتر از ملی پوشان در این رقابت ها برای خود به ارمغان آورده است. 
رقابت های  مختلف  ادوار  در  تیم ملی  عملکرد  به  می خواهیم  گزارش  این  در 

جام ملت های آسیا بپردازیم. 

غیبت ایران در 3 دوره اول جام ملت ها
اولین دوره رقابت های جام ملت  های آسیا در سال ۱956 به میزبانی کشور 
هنگ کنگ برگزار شد و کشور کره جنوبی موفق شد اولین عنوان قهرمانی خود 
را در این رقابت ها به دست بیاورد. ایران در این دوره از مسابقات حضور پیدا 
نکرد. همچنین تیم ملی در دو دوره بعدی مسابقات یعنی سال های ۱960 به 
دلیل حذف در مقدماتی، مجوز حضور در بازی ها را پیدا نکرد و در سال ۱964 هم 

نتوانست در سومین دوره حضور پیدا کند. 

1968؛ اولین حضور
نخستین حضور تیم ملی ایران در رقابت  های جام ملت های آسیا با میزبانی 
ورزشگاه  در  مسابقات  از  دوره  این  دیدارهای  خورد.  رقم  مسابقات  این  در 
امجدیه برگزار شد و ایران در این رقابت ها موفق شد همه بازی های خود را با 
پیروزی پشت سر بگذارد و اولین عنوان قهرمانی را از آن خود کند. این قهرمانی 

شادی و شور زیادی را میان مردم به همراه آورد و باعث جشن های مردمی شد. 

1972؛ دبل تیم ملی در آسیا
در پنجمین دوره جام ملت ها ایران مدافع عنوان قهرمانی بود و به صورت 
مستقیم به بازی ها راه یافت. رقابت های نهایی در کشور تایلند و شهر بانکوک 
برگزار می شد. تیم ها به دو گروه سه تیمی تقسیم شدند. ایران در این مسابقات 
با سرمربی گری محمد رنجبر در دور گروهی دیدارهای خود را با پیروزی پشت سر 
گذاشت، در مرحله حذفی نیز مقابل رقبایش پیروز بود و درنهایت موفق شد 

دومین عنوان قهرمانی این رقابت ها را از آن خود کند. 

1976؛ هت تریک قهرمانی
این دوره از رقابت ها به خاطر انصراف تعدادی از تیم ها از جمله لبنان میزبان، 
در آستانه لغوشدن و عدم برگزاری بود، اما تهدیدهای ایران و به دوش گرفتن 
مسئولیت میزبانی مسابقات کارساز شد و درنهایت شهرهای تهران و تبریز 
میزبانی را بر عهده گرفتند. تیم ایران در این دوره گلی دریافت نکرد و مقتدرانه 
به فینال جام صعود کرد. ایران در بازی پایانی کویت را روی یک ضربه آزاد از علی 
پروین با نتیجه یک به صفر شکست داد. کاپیتان تیم ایران پرویز قلیچ خانی با 
سومین قهرمانی ایران به رکوردی جاودانه دست یافت. او تنها بازیکن آسیایی 
است که سه بار جام زرین آسیا را بالا برده است. رکورد سه قهرمانی پیاپی و ۱۲ 
پیروزی متوالی )از ۱96۸(، رکوردی است که هنوز هیچ تیمی در آسیا به جز ایران به 

آن دست نیافته است.

1980؛ ایران در جایگاه سوم
هفتمین دوره جام ملت های آسیا که در کویت برگزار می شد، به اولین دوره  
حضور ایران پس از انقلاب اسلامی تبدیل شد. تیم ملی ایران در آن  سال ها 
المپیک  به  توانست  و  می شد  محسوب  آسیا  تیم  قدرتمندترین  همچنان 
۱9۸0 مسکو و ۱9۸4 لس آنجلس صعود کند، اما به خاطر تحریم این مسابقات 
توسط ایران، به این دو المپیک نرفت. ایران علاوه بر اینکه به عنوان سومی این 
رقابت ها رسید، یک عنوان فردی هم کسب کرد. بهتاش فریبا، مهاجم آماده 
ایران، در جام ملت های ۱9۸0 موفق شد با زدن 7 گل به عنوان آقای گلی این 

رقابت ها برسد.

1984؛ تیم ملی در چالش تغییرها
در  که  آسیا  جام ملت های  دوره  هشتمین  در  حضور  برای  ایران  تیم ملی 
سنگاپور برگزار می شد، شرایط خوبی نداشت. از یک طرف، تغییرات زیاد در 
، اجرای قانون عجیب ۲7 ساله ها در ورزش ایران  کادرفنی تیم ملی و از طرف دیگر
باعث شده بود تا تیم ملی شرایط خوبی نداشته باشد. با این وجود، ایران با دو 
پیروزی و دو تساوی به مرحله حذفی صعود کرد، اما در نیمه نهایی و رده بندی 

ناکام بود و به جایگاهی بهتر از جایگاه چهارم دست نیافت. 

1988؛ جام با طعم حاشیه!
تیم ملی ایران با هدایت مرحوم پرویز دهداری برای حضور در نهمین دوره 
جام ملت های آسیا که از ۱۱ تا ۲7 آذرماه ۱367 در کشور قطر برگزار می شد، شرایط 
خوبی نداشت و دلیل آن امضای استعفانامه توسط ۱5 بازیکن تیم ملی بود. درباره 
دلایل امضای این لایحه ماجراهای زیادی نقل شده است. با این وجود، ایران در 
مرحله گروهی با دو پیروزی، یک تساوی و یک باخت به مرحله حذفی مسابقات 

صعود کرد، اما در نیمه نهایی ناکام بود و به مقام سوم مسابقات دست پیدا کرد. 

1992؛ ناکامی در مرحله گروهی!
در چهار سالی که به جام ملت های آسیا ۱99۲ ختم شد، ایران روزهای خوبی 
در فوتبال سپری کرد. در این دوره علی پروین، سرمربی گری تیم ملی را بر عهده 
داشت. این دوره از جام ملت ها در دو گروه چهار تیمی برگزار شد و در گروه
  Bژاپن، امارات متحده عربی، ایران و کره شمالی حضور داشتند و در گروه   A
عربستان، چین، قطر و تایلند همگروه شدند، اما تیم ملی با یک پیروزی، یک 
تساوی و یک باخت در جایگاه سوم جدول مرحله گروهی قرار گرفت و نتوانست 

از گروه خود بالا بیاید. 

1996؛ کره جنوبی را 6 تایی کردیم!
مقدماتی  و   ۱994 آسیایی  بازی های   ،۱99۲ جام ملت های  در  محض  ناکامی 
جام جهانی ۱994، مسیر فوتبال ایران را رو به افول نشان می داد، به همین دلیل 
هیچ کس امیدی به موفقیت تیم ملی در جام ملت های ۱996 امارات نداشت، اما 
تیم ملی در این دوره از رقابت ها با صدرنشینی به مرحله حذفی صعود کرد و در آن 
بازی خاطره انگیز موفق شد تیم ملی کره جنوبی را با 6 گل شکست دهد. در ادامه 
تیم ملی در ضربات پنالتی در مرحله نیمه نهایی مقابل عربستان شکست خورد 

و در رده بندی مقابل کویت به پیروزی رسید و به جایگاه سوم دست پیدا کرد. 

2000؛ حذف با گل طلایی!
در  درخشش   ،۱996 جام ملت های  در  نسل  تغییر  از  پس  ایران  تیم ملی 
جام جهانی ۱99۸ و قهرمانی در بازی های آسیایی ۱99۸ قدرتمندترین تیم در آستانه 
جام ملت های ۲000 لبنان محسوب می شد. در مرحله گروهی این مسابقات، ایران 
با قدرت توانست صدرنشین گروه شود و به مرحله بعدی مسابقات صعود کند، 
اما در مرحله یک چهارم نهایی، تیم ملی مقابل کره جنوبی قرار گرفت. این بازی 
در وقت قانونی با تساوی یک بر یک به پایان رسید، اما حریف کره ای با قانون گل  
طلایی موفق شد گل دوم را به تیم ملی بزند و پیروز بازی لقب بگیرد تا پرونده این 

دوره از رقابت ها برای شاگردان جلال طالبی بسته شود.

2004؛ گل محمدی و چیپ!
جام ملت های آسیا در سال ۲004 به میزبانی چین برگزار شد. تیم ملی ایران 
بعد از ناکامی در سال ۲000 و چندین دوره ناتوانی در کسب مقام قهرمانی این 
رقابت ها با ترکیبی از بازیکنان جوان و باتجربه با سرمربی گری برانکو راهی شرق 
دور شد. تیم ملی در مرحله گروهی با تساوی مقابل تیم های ژاپن و عمان و 
پیروزی مقابل تایلند در جایگاه دوم جدول قرار گرفت و به مرحله بعد صعود 
کرد. در مرحله یک چهارم نهایی، تیم ملی بازهم مقابل کره قرار گرفت که در یک 
بازی نزدیک و جذاب موفق شد حریف خود را 4 بر 3 شکست دهد. چینی ها 
به لطف میزبانی و خوش شانسی و البته داوری توانسته بودند به نیمه نهایی 
صعود کنند. آنها در دقیقه ۱۸به ایران گل زدند، اما در دقیقه 3۸، محمد علوی 
کار را به تساوی کشاند. در این دیدار که در ورزشگاه کارگران پکن برگزار شده 
بود، تیم ملی اسیر ناداوری شد و نتوانست حریف داور شود تا بازی بعد از ۱۲0 
دقیقه به پنالتی ها برود. در ضربات پنالتی ایران در پایان ضربه سوم از رقیب خود 
با حساب 3 بر ۲ پیش بود، اما اشتباه مبعلی و ضربه چیپ یحیی گل محمدی که 
توسط دروازه بان چینی مهار شد، باعث شد ایران از رسیدن به فینال بازبماند 
را  بحرین  شدند  موفق  رده بندی  مرحله  در  ملی پوشان  برود.  رده بندی  به  و 

شکست دهند و به عنوان سومی مسابقات برسند. 

2007؛ ناکامی مقابل کره در ضربات پنالتی
مالزی  ویتنام،  اندونزی،  کشور  چهار  در   ۲007 سال  در  آسیا  جام ملت های 
این  به  پا  حالی  در  برانکو،  خداحافظی  از  پس  تیم ملی  و  شد  برگزار  تایلند  و 
مسابقات می گذاشت که امیر قلعه نویی را روی نیمکت خود می دید و بسیاری 
از ستاره های ایران در جام جهانی ۲006 آلمان قصد جبران نتایج این جام را در 
موفق  تساوی  یک  و  پیروزی  دو  با  گروهی  مرحله  در  تیم ملی  داشتند.  آسیا 
شد با قاطعیت به مرحله بعدی رقابت ها صعود کند، اما در مرحله یک چهارم 
نهایی، بازهم به حریف همیشگی خود یعنی کره جنوبی برخورد کرد. دوم شدن 
کره جنوبی در گروه چهارم، این تیم را بار دیگر برابر ایران قرار داد تا کره ای ها به 
دنبال انتقام از ایران باشند. برخلاف بازی های گذشته تیم قلعه نویی، ایران به 
جز یکی دو فرصت، نتوانست مانند سه بازی قبلی خود زهردار نشان دهد تا کار 
به ضربات پنالتی کشیده شود. در لحظات پایانی بازی، امیر قلعه نویی، وحید 
طالبلو را برای ضربات پنالتی به زمین مسابقه آورد، اما این تصمیم باعث پیروزی 

تیم ملی نشد و کره جنوبی به دور بعدی مسابقات صعود کرد. 

2011؛ از اختلاف تا باخت دوباره مقابل کره
پس از دو دوره جام ملت های آسیا در شرق آسیا نوبت غربی ها بود تا میزبان این 
مسابقات باشند. جام ملت های ۲0۱۱ با شرکت ۱6 تیم در قطر برگزار شد و تیم ملی با 
افشین قطبی پا به میدان رقابت با رقبا گذاشت. اختلاف برخی از بازیکنان تیم ملی 
با افشین قطبی، سرمربی تیم، باعث شد تا مشکلاتی در روند امور پیش بیاید. با 
این وجود، ایران در مرحله گروهی، با اقتدار تیم های عراق، کره شمالی و امارات را 
شکست داد و به یک چهارم نهایی صعود کرد. ایران و کره همانند چهار سال پیش 
باز هم در این دوره باید برابر هم قرار می گرفتند. اختلافات داخلی تیم ایران تازه در 
خ نمایی بود و کره جنوبی هم ترسی از رویارویی با تیمی که هر سه بازی قبلی  حال ر
خود را با پیروزی پشت سر گذاشته نداشت. برخلاف بازی های قبلی ایران و کره، 
تیم قطبی کاملا منفعل نشان می داد و نتوانست بیش از یکی دو موقعیت جدی 
روی دروازه کره جنوبی مدعی ایجاد کند. درنهایت هم قفل دروازه ایران در دقیقه 

۱06 باز شد تا قطبی هم تجربه تلخی روی نیمکت تیم ملی داشته باشد.

! 2015؛ روایت آن بازی پرافت وخیز
تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت های ۲0۱5 استرالیا عملکرد خوبی در دور 
گروهی داشت و همچون سال ۲0۱۱ با 9 امتیاز از دور گروهی صعود کرد، اما در 
مرحله یک چهارم نهایی اسیر اتفاقات بازی شد. تیم ملی در اوایل بازی با عراق با 
تک گل سردار آزمون یک بر صفر جلو بود، اما روی اشتباه داور و شیطنت پولادی 
که منجر به اخراج این بازیکن شد، ۱0 نفره شد و در طول 90 دقیقه، گل تساوی را 
دریافت کرد. بازی دو تیم در وقت های اضافه چهار گل دیگر داشت و در حالی 
که بازی می رفت با نتیجه 3 بر ۲ به سود عراق پایان یابد، قوچان نژاد در دقیقه 
۱۱9 ایران را به بازی برگرداند. بازی وارد ضربات پنالتی شد و هر دو با ضربات خوب 
و دقیق خود، به کار ادامه دادند تا اینکه ضربه وحید امیری به دیرک دروازه عراق 
خورد و ایران از گردونه مسابقات حذف شد. اشتباهات داور مسابقات در این 
دیدار و عدم بازگشت مهرداد پولادی به عنوان بازیکن-سرباز به ایران، در کنار 
اتمام قرارداد کی روش، مهم ترین موضوعات بعد از جام بودند که حواشی زیادی 

را درست کردند.

حاشیه روز

خبر روز

اتفاق روز

  2019؛ 
 اشتباه مرگبار 

مقابل ژاپن!
تیم ملی این دوره را 
بسیار خوب شروع 

کرد و بدون حتی یک 
گل خورده تا مرحله 

نیمه نهایی بالا رفت 
تا پس از 15 سال یک 

بار دیگر حضور در 
نیمه نهایی را تجربه 

کند. شاگردان کارلوس 
کی روش در این مرحله 

مقابل تیم ملی ژاپن 
قرار گرفتند. ایران در 

تقابل خود با ژاپن 
شرایط خوبی تا اوایل 

نیمه دوم داشت و 
طی چند موقعیت هم 

می توانست دروازه 
حریف را باز کند. 

در دقیقه 55 بازی، 
کنعانی زادگان قرار 

بود تاکومی مینامینو، 
مهاجم پیش تاخته 

ژاپن، را پوشش دهد. 
مهاجم ژاپنی نقش 

زمین شد. کنعانی زادگان 
و دیگر مدافعان بدون 
اینکه صدایی از سوت 

داور بشنوند، به سمت 
داور هجوم آوردند، 

ولی این پایان کار نبود. 
تاکومی مینامینو بعد 

از زمین خوردن، دوباره 
بلند شد و به سمت 
توپ در گوشه  زمین 

رفت و زمینه ساز گل یویا 
اوساکو در این بازی شد 

و موجب شد شیرازه 
ایران از هم بپاشد. 

ایران در ادامه نتوانست 
کاری از پیش ببرد و 2 
گل دیگر هم دریافت 

کرد تا این بازی در پایان 
با نتیجه 3 بر صفر به 

پایان برسد. شاید اگر آن 
اشتباه بازیکنان تیم ملی 

نبود، این شاگردان 
کی روش بودند که 

قهرمان جام ملت های 
آسیا می شدند، اما این 

اتفاق باعث شد تیمی 
که پتانسیل خوبی برای 

قهرمانی داشت، با 
ناکامی از دور رقابت ها 

کنار رود.

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

روایت 14 حضور آسیایی یوزهای ایران

تاریخچهجامملتها تیمملیدر
یک قهرمانی در ســال های 1968 تا 1976 یک رکورد جاودانه خلق کرده اســت   تیم ملــی فوتبال ایران همچنان با هت تر
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شرط تبدیل گذرموقت ها به پلاک ملی در مناطق آزاد 
در  تردد  مجوز  دارای  خودروهای  تمامی  وزیران،  هیأت  تصویب نامه  اساس  بر 
آیین نامه با پرداخت حقوق  آزاد و ویژه اقتصادی تا پیش از تصویب این  مناطق 
گمرکی و سود بازرگانی مصوب و عوارض متعلقه، پلاک ملی می شوند. مبنای تعیین 
ارزش خودرو و حقوق ورودی براساس تبصره 6 اصلاحی ماده واحد قانونی چگونگی 

محاسبه سود گمرکی است.

برخورد قاطع با نانوایی های متخلف
جهاد  وزارت  اساسی  کالاهای  بر  نظارت  و  بازرسی  مدیرکل  امرالهی،  مسعود 
کشاورزی، گفت: »هیچ محدودیتی در تعداد خرید نان اعمال نشده است. اینکه 
گفته می شود با هر کارت بانکی فقط می توان چهار عدد نان خریداری کرد، کذب محض 
است و بدون شک با نانوایی های متخلف نیز برخورد قاطع خواهد شد. دستورالعمل 
فروش نان توسط اتحادیه های نانوایان وضع نشده است و سکوت این اتحادیه به 

معنای تایید این امر نیست.«

تغییر شرایط فروش لاستیک از ۲۶ دی
صنایع  دفتر  ابلاغ  »پیرو  کرد:  اعلام  اطلاعیه ای  صدور  با  تجارت  جامع  سامانه 
شیمیایی و پلیمری، امکان ثبت فروش به مصرف کننده از طریق فایل اکسل بدون 
ج شماره شاسی و موتور برای اسناد قبل از تاریخ 1402/09/10 فراهم شده است. لذا  در
فعالان تا تاریخ 1402/10/25 امکان ثبت اسناد با شرایط فوق را خواهند داشت و پس 
از این تاریخ، ثبت اسناد تنها از طریق منوی انتقال مالکیت و مکان و نرم افزار تلفن 

ج شماره شاسی و موتور امکان پذیر خواهد بود.« همراه با در

جزئیات ارز پرداختی به وزارت بهداشت اعلام شد
بخش  از  حمایت  به منظور  بانک  این  مرکزی،  بانک  عمومی  روابط  اعلام  طبق 
، از ابتدای سال جاری تا 19 دی ماه در مجموع معادل 4میلیارد و  پزشکی و درمان کشور
285میلیون دلار ارز برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تخصیص داده که 
از این میزان معادل 3میلیارد و 462میلیون دلار آن تامین شده است. بر این اساس، 
میزان ارز تخصیص یافته برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ابتدای 
سال جاری تا 19دی ماه در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشدی 8درصدی 

داشت و میزان ارز تامین شده نیز 23درصد افزایش داشته است.

ل اسحاق: هیچ مشکلی در تجارت ایران و عراق نیست آ
یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق، درباره حواشی اخیر 
درخصوص تبادلات تجاری دو کشور اظهار داشت: »دولت عراق برای سامان دادن 
بین دینار و دلار در رابطه با تعاملات داخلی خود تصمیم گرفته است. به دلیل اینکه 
آمریکا دلار را تحت نظارت دارد و درآمد عراق نیز بیشتر دلار است، قصد دارد برای دلار 
اعمال سیاست کند و اجازه رشد روابط ایران و عراق را ندهد. خوشبختانه مسئولان 
بانک مرکزی و فعالان اقتصادی ایران و عراق راهکارهای متناسب را به مرور زمان تنظیم 
می کنند؛ هم اکنون هم مذاکرات در حال انجام و طراحی هایی درحال شکل گیری است، 

برهمین اساس در رابطه با تجارت ایران و عراق جای نگرانی نیست.« 

دولت هرگز اجازه تکرار اتفاقات سال ۹۹ را در بورس نمی دهد
وزارت امور اقتصادی و دارایی در واکنش به وضعیت بازار سرمایه و انتقادات 
نسبت به عدم حمایت دولت از این بازار تاکید کرد: »دولت سیزدهم طی بیش از دو 
سال گذشته بر اقدامات بنیادی در راستای توسعه و تقویت بازار سرمایه کشور تاکید 
داشته و کارنامه اقداماتی که به سرانجام رسیده یا در حال انجام است، حکایت از این 
رویکرد دارد. دولت براساس قولی که به فعالان این بخش داده، هرگز اجازه تکرار 
اتفاقات سال 99 را در بورس نخواهد داد و آنچه در بازار بورس در حال اتفاق است، 
بخشی از ذات این نهاد بوده و دلیل بر شکست برنامه های دولت برای رونق تالار 
شیشه ای نیست. با استمرار سیاست مالی و پولی دولت در بودجه سال آینده و 
حفظ آرامش و ثبات در اقتصاد، سرمایه  به جای ورود به بازارهای موازی به سمت بازار 

سرمایه و بخش های مولد حرکت می کند.«

یزش قیمت مسکن در مناطق دوازده گانه پایتخت ر
بررسی آمار مرکز آمار ایران از تحولات بازار مسکن مناطق بیست ودوگانه تهران 
در آذرماه امسال، حاکی از آن است که در 12 منطقه متوسط قیمت در مقایسه با ماه 
قبل از آن کاهش یافته است. در منطقه 2 متوسط قیمت با کاهش حدود 4میلیون 
تومانی از 126میلیون تومان آبان ماه امسال به 122میلیون تومان در آذرماه رسیده 
است. در منطقه 3 کاهش قیمت حدود 6میلیون تومان بوده است. در منطقه 5 
که بیشترین معاملات مسکن را با 549 فقره به خود اختصاص داده، کاهش قیمت 
مسکن 3میلیون تومان به ازای هر مترمربع بوده است. در منطقه 14 متوسط قیمت 
از 66.2میلیون به 59میلیون تومان کاهش یافته است. بیشترین کاهش قیمت 
مربوط به منطقه 19 است؛ در این منطقه قیمت مسکن از 50میلیون تومان به حدود 

40میلیون تومان کاهش یافته است.

فرار مالیاتی ۵۰۰میلیارد تومانی فروشنده فرآورده گوشت
اداره کل امور مالیاتی استان البرز از شناسایی یک فرار مالیاتی بزرگ به ارزش 500میلیارد 
تومان خبر داد؛ با عنایت به گزارش مردمی واصله و بررسی های انجام شده درخصوص 
فرار مالیاتی یک شرکت معروف فعال در زمینه فرآورده های گوشتی، با استفاده از مدارک 
به دست آمده و فایل های پشتیبان استخراج شده از نرم افزار مالی مورد استفاده شرکت، 
صورت های مالی واقعی به انضمام جزئیات مربوطه به دست آمده که به تایید شرکت نیز 
رسیده است. نتایج حاصله منجر به شناسایی فرار مالیاتی افزون بر مبلغ 500میلیارد 

تومان، شامل اصل مالیات و جرایم سنوات 1397 لغایت 1401 شد. 

افزایش معافیت مالیاتی خانواده های پرجمعیت
بر  مالیات  لایحه  »در  گفت:  مالیاتی،  امور  سازمان  سخنگوی  موحدی،  مهدی 
مجموع درآمد معافیت مالیاتی متناسب با تعداد اعضای خانواده افزایش می یابد. 
مالیات بر مجموع درآمد، مالیاتی است که مجموع درآمد های فرد را از مجاری مختلف 
درآمدی مورد محاسبه قرار می دهد و هزینه های قابل قبول را کسر می کند و آنچه 
درنهایت باقی می ماند، مشمول مالیات می شود. اگر آنچه از کسر هزینه ها از درآمد 
باقی می ماند، عدد پایین تر از اعداد تعیین شده باشد، اصلا فرد مشمول مالیات 
نشده و حتی مشخص کننده این است که فرد باید مورد حمایت های دولت و یارانه ها 
هم قرار بگیرد و اگر از یک حدی بیشتر بود، مشمول مالیات خواهد بود. برخورداری 
از معافیت های پایه و مازاد مالیاتی مشروط به شروط مختلفی است که یکی از آنها در 
حوزه خانواده است و اگر خانواده تعداد فرزندان بیشتری داشته باشد، معافیت های 

بیشتری شامل شان می شود.«

همزمان با تغییر قیمت اونس جهانی طلا و افزایش قیمت ارز در بازار داخلی، 
کانال  وارد  سکه  گذشته  روز  شد،  همراه  افزایش  با  بازار  در  سکه  و  طلا  قیمت 

31میلیونی شد.
محمد کشتی آرای، فعال بازار طلا و جواهر، درخصوص چرایی افزایش قیمت طلا و 
سکه در روز گذشته گفت: »قیمت جهانی طلا نسبت به روز سه شنبه سه دلار کاهش 
یافته، اما افزایش قیمت ارز و تقاضای پایانی سال دو عامل اصلی است که باعث شده 

قیمت ها در بازار صعودی شود.«
او می گوید: »با توجه به در پیش بودن ماه رمضان و افزایش مراسم قبل از این ماه، 
تقاضا برای خرید طلا و سکه به صورت طبیعی در بازار بالا رفته است. دو سه ماهی بازار 
به ثبات بود، ولی به دلیل پیش رو بودن ماه رمضان و عید نوروز تقاضا افزایش یافته 

است.«
البته کشتی آرای این را هم گفت که افزایش تقاضا باعث افزایش حباب سکه 
در بازار شده است، برهمین اساس نیز حباب سکه از 5میلیون و 200هزار تومان به 
6میلیون و 300هزار تومان رسیده است. ضمن اینکه قیمت سکه حدود یک میلیون 

و 200هزار تومان نسبت به روز سه شنبه بالا رفته است.
این فعال بازار طلا و جواهر با تاکید بر اینکه افزایش حباب سکه یکی دیگر از دلایل 
افزایش قیمت سکه است، افزود: »طبیعتا وقتی قیمت سکه بالا می رود، قیمت طلا 
هم تحت تاثیر قرار می گیرد.«او درباره اینکه آیا محدودیت واردات شمش و قوانین 
جدید عرضه آن در مرکز مبادله ارز و طلا اثری در بازار و افزایش قیمت ها نداشته 
است؟ بیان کرد: »از آنجایی که واردات زیاد شمش طلا باعث قاچاق معکوس شده 
بود، بانک مرکزی با وضع شرایط جدید واردات را قانونمند کرد. این موضوع البته در 
روزهای اول اثری نداشت، ولی الان اثرات آن در بازار محسوس شده و ورود طلا به 
خ ارز در بازار  بازار را محدود کرده است.«کشتی آرای همچنین با اشاره به نوسانات نر
آزاد گفت: »از مهم ترین دلایل افزایش قیمت ارز در بازار نیز افزایش تقاضای فصلی 
شرکت ها در ماه های پایانی سال است، ولی حتما بانک مرکزی وارد بازار ارز خواهد شد 

و اجازه التهاب به بازار را نمی دهد.«
، روز گذشته در بازار آزاد، قیمت طلای 18عیار  به گفته این فعال بازار طلا و جواهر
ح قدیم 28میلیون  هر گرم 2میلیون و 610هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طر
ح جدید نیز 31میلیون و 650هزار  و 200هزار تومان و قیمت سکه تمام بهار آزادی طر

تومان بود.
آزادی 17میلیون و 450هزار تومان،   در بازار سبزه میدان، قیمت نیم سکه بهار 
ربع سکه بهار آزادی 11میلیون و 300هزار تومان و سکه یک گرمی 6میلیون و 150هزار 

تومان تعیین شده بود و به فروش می رسید.
هر مثقال طلا در بازار داخلی 11میلیون و 308هزار تومان ارزش گذاری شده، ضمن 

اینکه قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی 2034 دلار است.

فرآیند فروش شمش طلا در مرکز مبادله
در همین حال، علی سعیدی، مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران، در تشریح 
شرایط جدید فروش شمش طلا در این مرکز تصریح کرد: »این روزها در رسانه ها در 
ح و این مسئله با ابهاماتی مواجه شده  مورد عرضه طلا در مرکز مبادله شایعاتی مطر

است.«
او افزود: »ابلاغیه این مسئله در بانک مرکزی منتشر شد و برنامه ریزی این کار و 
مقدمات آن فراهم شده است. نیمی از دستورالعمل این کار در بانک مرکزی تدوین 
شده و امروز باقی آن تکمیل می شود و در این بین فرصتی وجود دارد تا سامانه آن را 
تکمیل و فرآیند و شرایط آن را اعلام کنیم.«به گزارش تسنیم، قیمت دلار بعد از حادثه 
تلخ تروریستی کرمان با افزایش همراه شد و با تکاپوی دلال ها وارد کانال 51هزار 
تومان شد، البته روز شنبه قیمت دلار با کاهش همراه شد و به کانال 50هزار تومان 
بازگشت. طی یکی دو روز گذشته، اما به دلیل برخی خبرهای سیاسی و البته تلاش 
، انتشار  سفته بازان دلار مجددا وارد کانال 51هزار تومان شد. به گفته فعالان بازار ارز
برخی خبرهای سیاسی درباره برجام، حادثه تروریستی کرمان و افزایش تقاضای سه 

ماه پایانی سال از مهم ترین دلایل رشد قیمت ارز در بازار است.
»رشد قیمت ها خیلی دوام نخواهد داشت«، این نکته ای است که مورد تاکید 
اجازه  که  داده  نشان  گذشته  ماه های  در  بازارساز  معتقدند  اکثرا  و  بازاری هاست 

افزایش قیمت را نمی دهد و این بار هم ریزش قیمت ها خیلی دور از ذهن نیست.
کارشناسان اقتصادی هم در روزهای گذشته به دفعات تاکید کرده اند که نوسانات 
بازار ارز کوتاه مدت و سیاسی است و ریشه اقتصادی ندارد، برهمین اساس، مردم 

باید مراقب باشند تا فریب سوداگران را نخورند.

کسانی که دارای یک پلاک انتظامی فعال هستند و عمر خودرو موضوع پلاک 
، بیش از پنج سال باشد، از ممنوعیت ثبت نام و خرید خودرو مستثنی شدند. مذکور

که  اصلاحی  دستورالعمل   3 ماده  براساس  تسنیم،  خبرگزاری  گزارش  به 
دستورالعمل قیمت گذاری خودرو اشاره دارد قیمت هایی که توسط سازمان حمایت 
محاسبه می شود، به وزارت صمت اعلام شود و وزارت صمت نیز قیمت ها را با رعایت 
مفاد این دستورالعمل به خودروسازان ابلاغ خواهد کرد. )در مصوبه 543، نتایج 

محاسبات در کارگروه خودرو ارائه می شود و به تصویب شورای رقابت می رسید.(
تبصره ای دیگر نیز به این بند ماده 3 اضافه شده است که تاکید دارد: »قیمت 
مصوب  وارداتی  کالاهای  قیمت گذاری  ضوابط  براساس  وارداتی  خودروهای  کلیه  
و  مصرف کنندگان  از  حمایت  سازمان  توسط  قیمت ها،  تصویب  و  تعیین  هیأت 
تولیدکنندگان محاسبه شده و توسط عرضه کننده خودرو، لازم الاجراست. )الحاقی 

طی مصوبه 614 تاریخ 2 آبان 1402(
در بند 2 این ماده )3-2( و تبصره آن، واژه های کارگروه خودرو به وزارت صمت 

تبدیل شده است.

 محدودیت خرید خودرو برای دارندگان پلاک انتظامی بالای 5 سال رفع شد
در ماده 4 دستورالعمل اصلاحی تاریخ 16 دی 1402 که شرایط طرف تقاضا را تشریح 
می کند، ذیل بند 4 در قالب تبصره آمده است کسانی که دارای یک پلاک انتظامی فعال 
، بیش از پنج سال باشد، از ممنوعیت  هستند و عمر خودرو موضوع پلاک مذکور

ثبت نام و خرید خودرو مستثنی هستند.

همچنین طی مصوبه 571 شورای رقابت تاریخ 2 خرداد 1402، بند »عرضه کننده 
موظف است روش های بازدارنده برای جلوگیری از انتقال سند حداقل به مدت یک 

سال، از جمله در رهن گرفتن سند خودرو را اتخاذ و اجرا کند«، حذف شده است.
در بند ٩ ماده 4 )شرایط طرف تقاضا( یاد شده که مبلغی از بهای فروش خودرو باید 

در حساب خریدار موجود باشد که براساس نوع برنامه فروش متغیر است:
الف( در روش های فروش فوری یا فوق العاده، 5درصد از مبلغ خودرو )براساس 
بخشنامه اعلامی فروش( باید در حساب بانکی متقاضی باشد تا پس از خرید خودرو، 

امکان برداشت آن مبلغ وجود نداشته باشد.
ب( در روش پیش فروش، به اندازه مبلغ پیش پرداخت )و براساس بخشنامه 
از  آیین نامه اجرایی قانون حمایت  با توجه به تبصره یک ماده 4  اعلامی فروش( 
از مبلغ فروش  تا 5درصد  مصرف کنندگان خودرو مصوب هیأت وزیران، حداکثر 
خودرو باید در حساب بانکی متقاضی موجود باشد تا پس از خرید خودرو، برداشت 
ممکن نباشد.تبصره: مشمولان ماده ١٢ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
مصوب 24  مهر  1400 و تبصره 5 قانون اصلاح ماده یک ساماندهی صنعت خودرو 

مصوب 9 آذر 1401، مشمول این ماده نیستند.

 خودروسازان موظف به ارائه برنامه تولید در ابتدای هر سال به وزارت صمت شدند
بر اساس بند یک ماده 5 دستورالعمل تنظیم بازار خودرو سواری که به موضوع 
شرایط طرف عرضه می پردازد، تولیدکنندگان خودرو )اعم از تولید داخلی و مونتاژی( 
موظفند در ابتدای هر سال، برنامه تولید را به تفکیک ماه، به شورای رقابت و وزارت 

صمت اعلام کنند. )اصلاحی طی مصوبه 6٣٣  تاریخ 16 دی 1402(
بر اساس تبصره ٢ این ماده، سازمان حمایت به طور مستمر وضعیت عرضه و 
تعهدات تولیدکنندگان خودرو را پایش و گزارش آن را به شورای رقابت ارائه خواهد 
کرد.همچنین بند ٣ این ماده تاکید دارد که هرگونه تغییر قیمت خودرو ناشی از نصب 
آپشن یا قطعات که اجباری )و براساس الزامات قانونی( نباشد، پس از تایید وزارت 
صمت به سازمان حمایت اعلام و اثر قیمتی آن جهت تایید و ابلاغ به وزارت صمت 

اعلام شود.
بند 5 این ماده نیز تاکید دارد که عرضه کنندگان خودرو مکلفند در زمان انعقاد 
قرارداد فروش خودرو به مشتریان، اطلاعات مربوط به خودرو خریدار را در سامانه 
یکپارچه عرضه خودرو ثبت کنند. نظارت بر عملکرد عرضه کنندگان خودرو در سامانه 
، بر عهده  وزارت صمت خواهد بود. بر اساس ماده 6 دستورالعمل اصلاحی  مذکور
تنظیم بازار خودرو سواری، وزارت صمت می تواند پیشنهادی جهت خروج برخی از 
خودروها از شمول ضابطه قیمتی بند ٣-١ ماده ٣ و نیز ماده 4 این دستورالعمل، با 

تعیین کف مقدار عرضه به شورای رقابت ارائه کند.

میز خبر

افزایش سایه به سایه حقوق 
بازنشستگان با تورم ۱۴۰۳

پیشنهاد دولت برای افزایش، 
ترمیم حقوق بازنشستگان و 
بهبود معیشت بازنشستگان 
در سال۱۴۰۳ در کمیسیون 
تلفیق به تصویب رسید که 
ظاهرا نزدیک تورم سال آینده 
حقوق بازنشستگان افزایش 
خواهد یافت.
به گزارش تسنیم، به منظور 
اجرای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان کشوری و 
لشکری، در بند )س( تبصره 
)6( لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
منابع لازم از محل افزایش 
یک درصد مالیات بر ارزش 
افزوده پیش بینی و از سوی 
دولت برای تصویب به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شده که 
در کمیسیون تلفیق بودجه 
سال ۱۴۰۳ نیز به تصویب 
رسیده است. منابع حاصل از 
این بند در سال۱۴۰۳ حداقل 
معادل 5۰ همت است که 
صرف متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان با شاغلان 
هم طراز خواهد شد.
این متناسب سازی ها، علاوه 
بر افزایش ضریب حقوق یا 
مستمری سالانه بازنشستگان 
، در سال  است. به عبارت دیگر
۱۴۰۳ حقوق بازنشستگان 
علاوه بر رشد متوسط ۱8درصد 
مشمول پرداخت ترمیمی 
موضوع بند )س( تبصره )6( 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ خواهد 
شد. با این اقدامات، در 
مجموع میزان رشد حقوق 
بازنشستگان به برآورد میزان 
تورم سال آینده نزدیک خواهد 
بود. 

تداوم روند نزولی رشد پایه پولی
خ رشد ۱۲ماه نقدینگی در  نر
آذر به ۲7درصد رسید

با اجرای سیاست های پولی 
بانک مرکزی، رشد پایه پولی 
۱۲ ماهه در ادامه روند نزولی 
خود از ابتدای سال جاری از 
۴5.۰درصد در فروردین ماه به 
۳۳.5درصد در آذر ماه کاهش 
یافت.
به گزارش تسنیم، بانک مرکزی 
در گزارشی جدید اعلام کرد: 
»تحولات کل های پولی در 
آذرماه سال ۱۴۰۲ منتشر شد که 
بر این اساس، حجم نقدینگی 
در پایان آذرماه ۱۴۰۲ به رقم 
7۴98۰هزار میلیارد ریال رسید 
که نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ 
معادل ۱8.۳درصد رشد نشان 
خ رشد  می دهد. همچنین نر
۱۲ ماه نقدینگی از ۳۳.۴درصد 
در پایان آذر ماه ۱۴۰۱ طی یک 
روند نزولی به ۲7درصد در 
پایان آذر ماه ۱۴۰۲ کاهش یافته 
است.« 
کاهش قابل ملاحظه رشد 
نقدینگی از ۴۲.8درصد در 
مهرماه ۱۴۰۰ به ۲7درصد در 
پایان آذرماه ۱۴۰۲ حاکی از تحقق 
اهداف برنامه پولی تنظیم شده 
و توفیق بانک مرکزی در اجرای 
سیاست کنترل مقداری رشد 
ترازنامه بانک ها در دوره اخیر 
است.

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

چرایی افزایش قیمت طلا و سکه در بازار

حباب سکه ۶.۳میلیون تومان شد

ابعاد تازه از دستورالعمل خودرویی

اعلام شرایط جدید ثبت  نام خودرو

بانک جهانی: رشد اقتصادی ایران به ۴.۲درصد رسید
را   2023 سال  در  ایران  اقتصادی  رشد  خود  گزارش  جدیدترین  در  جهانی  بانک 
4.2درصد اعلام کرد که بیش از دو برابر متوسط رشد اقتصادی منطقه خاورمیانه و 
شمال آفریقا بوده است. بر اساس برآورد این نهاد بین المللی، رشد اقتصادی ایران 
در سال 2023 نسبت به سال قبل از آن افزایش داشته است. ایران در سال 2022 رشد 
اقتصادی 3.8درصدی داشته که این رقم در سال2023 به 4.2درصد افزایش داشته 
است. بانک جهانی انتظار دارد اقتصاد ایران در سال2024 نیز به رشد 3.7درصدی 
برسد. متوسط رشد اقتصادی کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا در سال 2023 

افزون بر 1.9درصد بوده است.عربستان در این سال وارد رکود شده و رشد منفی 
0.5درصدی داشته است. متوسط رشد اقتصادی کشورهای صادرکننده نفت در 
منطقه نیز تنها 1.6درصد بوده است.در میان 19 کشور خاورمیانه و شمال آفریقا 
رتبه سوم رشد اقتصادی در سال 2023 به ایران اختصاص داشته است. لیبی با رشد 
14.1درصدی و جیبوتی با رشد 4.7درصدی بالاتر از ایران قرار داشته اند. رشد اقتصادی 
: الجزایر 2.5درصد، مصر 3.8درصد،  برخی کشورهای دیگر منطقه عبارت است از

عراق منفی 2.9درصد، قطر 2.8درصد، و یمن منفی 0.5درصد.
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]شهروند[چند روز قبل بود که ایسنا به نقل از روزنامه لادپش فرانسه و به بهانه لغو 
جلسه شورای وزیران فرانسه در سوم ژانویه از نزدیک بودن تغییرات در کابینه فرانسه 
خبر داد. پیشتر و در روزهای پایانی سال میلادی گذشته از یک دوره جدید در حدود 15روز 
آینده خبر داد. دو سال قبل که مکرون برای دومین بار به ریاست جمهوری رسید و مارین 
لوپن را شکست داد تا حدی با خیال راحت بر این کرسی تکیه داد، اما در همان زمان برخی 
تحلیلگران با توجه به افزایش آرای لوپن از زنگ هشدار رشد ملی گرایی و پیروزی مکرون 
با آرای سلبی و نه براساس محبوبیت بسیار بالا سخن گفتند. اکنون با تغییر نخست وزیر 
و افزایش بحران در کابینه این کشور مکرون دچار چالش جدیدی شد. تغییر قوانین 
بازنشستگی و قانون تازه مهاجرت عمده ترین علل زمینه ساز تغییرات در کابینه فرانسه 
محسوب می شوند. به این بهانه نگاهی به تغییر الیزابت بورن و جایگزینی گابریل آتال 

جوان به جای وی خواهیم داشت.

وزارتخانههایاقتصادیتانخستوزیری الیزابتبورناز
الیزابت بورن، سیاستمدار 62ساله فرانسوی، که پس از ادیت کرسون دومین 
نخست وزیر زن فرانسه محسوب می شد، پیش از این به عنوان وزیر »کار« و وزیر 
»محیط زیست، توسعه پایدار، ترابری و مسکن« فعالیت می کرد، با استعفای ژان 
کستکس، نخست وزیر سابق، در مه 2022به جای وی نشست. دو سال قبل منابع 
محلی در فرانسه تلویحا از رویکرد ضدزن دولت فرانسه و اعتماد مکرون به مشاوران 
و مقامات مرد سخن می گفتند. این مسئله با وجود تعداد برابر زنان و مردان در کابینه 
مطرح می شد، حتی ادیت کرسون از فضای ضدزن در فرانسه سخن گفت. در آن مقطع 
برخی نظرسنجی ها از تمایل فرانسوی ها برای روی کار آمدن نخست وزیر زن حکایت 
داشت. بدین ترتیب الیزابت بورن، توسط مکرون معرفی شد. بورن از نزدیکان مکرون 
و عضو حزب وی بوده و سیاست های مکرون برای افزایش سن بازنشستگی، افزایش 

سقف قیمت انرژی و به نتیجه رساندن لایحه جدید مهاجرتی را پیش برد.

ماجرای»مادام49.3«چهبود؟
دوره  پنج  با  دموکراسی  مدعی  فرانسه  در  مجلس  زدن  دور  برای  دولت  تلاش 
جمهوریت نیز موضوعیت دارد. یکی از مسائل دوران الیزابت بورن، همین مسئله بود. 
ایرنا در این رابطه نوشته است: »حال که شهروندان و رسانه های فرانسوی به دوران 
2 ساله نخست وزیری بورن نگاه می کنند، لقب »مادام ۴۹.۳« را برای وی برگزیدند؛ نامی 
که به اقدام های گسترده این سیاستمدار برای استفاده از بند ۳ ماده ۴۹ قانون اساسی 
فرانسه موسوم به ۴۹.۳ برای تصویب لایحه های دولتی بدون نظر نمایندگان پارلمان 
ملی، کنایه دارد. براساس مستندات موجود، بورن در مدت نخست وزیری خود در 
مجموع 2۳ بار از این قانون استفاده کرده است و در این زمینه پس از میشل روکر، 
سیاستمدار سوسیالیست و نخست وزیر دوران ریاست جمهوری فرانسوا میتران، 
که 2۸ بار از این قانون بهره  برد، در جایگاه دومین نخست وزیری رتبه بندی می شود که به 

این قانون متوسل شد.«)1(

قربانیشدنبورنبرایپیشبردبرنامههاوبقایمکرون
الیزابت بورن که حدود یک سال ونیم قبل، از استیضاح در پارلمان ملی فرانسه 
گریخته بود، اکنون با این استعفا، جنجال تازه ای به پا کرد. پس از استعفای بورن یکی از 

مهم ترین مسائلی که در رسانه های جهان درباره وی مطرح شد، قربانی شدن او به پای 
برنامه های مکرون و در نهایت عزل او برای ترمیم وجهه مکرون بود. اکنون با نگاهی به 
فضای شبکه های اجتماعی ازجمله توییتر مشخص شده است برخی کاربران فرانسوی 
به سبب همین موضوع، حامی وی شده اند. تسنیم از قول نشریه »دی سایت« آلمان 
درباره استعفای بورن آورده است: »امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه، الیزابت 
بورن، نخست وزیر خود، را مجبور به استعفا کرد. دولت جدید باید انگیزه تازه ای به همراه 
داشته باشد، اما چنین دولتی به همان اندازه ناتوان خواهد بود... بسیاری از تیترهایی که 
استفاده شده مبنی بر اینکه دولت فرانسه استعفا کرد، گمراه کننده هستند. بورن به طور 
رسمی این کار را کرد، اما اساسا مکرون، او را اخراج کرد و اکنون وی تصمیم خواهد گرفت 
که چه کسی در زمان نخست وزیر جدید، وزیر باقی بماند و چه کسی جایگزین شود. این 
زن 62ساله یک سرباز حزبی قابل اعتماد برای مکرون بود. رئیس جمهوری نمی توانست 
شخص وفادارتری بخواهد و بنابراین واضح است که هدف این اخراج شخص بورن 

نیست. او باید برود تا یک چهره جدید نشان دهنده خروج از این وضعیت باشد.« )2(

نخستوزیرجدیدوآیندهدولتفرانسه
مرور  به  شد  شروع  فرانسه  کابینه  در  تغییرات  زمزمه  که  قبل  هفته  دو  حدود 
آموزش و پرورش،  آتال، وزیر ۳۴ساله و جوان  گابریل  از نخست وزیری  گمانه هایی 
و  نخستین  پیوست.  حقیقت  به  مسئله  این  بورن،  استعفای  با  که  شد  منتشر 
پررنگ ترین نکته در مورد آتال، همجنس گرا بودن وی است که مورد توجه رسانه های 
جهان قرار گرفته و وی را به نخستین نخست وزیر همجنس گرای این کشور تبدیل کرده 
است. دومین نکته درباره آتال نیز قرابت و همراهی بالای او با مکرون است که می تواند 

نشان از برنامه مکرون برای تصمیمات سخت تر و جنجالی تر داشته باشد.
دی سایت درباره آینده دولت فرانسه آورده است: »دولت جدید باید انگیزه تازه ای 
به همراه داشته باشد، اما چنین دولتی به همان اندازه ناتوان خواهد بود.« مکرون 
ظاهرا خواهان یک دولت جدید است: »کابینه ضعیف است، روسای جدید اکنون 
باید شروع جدیدی را پیشنهاد کنند.« به هر حال سال گذشته سال خوبی برای دولت 
مکرون نبود: »قوانین مهمی مانند اصلاحات بازنشستگی تنها می توانست توسط 
 Rassemblement راستگرای  افراط گرایان  رأی های  با  تنها  یا  شود  تصویب  پارلمان 
National به تصویب برسد... به این ترتیب جانشین بورن نیز نمی تواند فقدان اکثریت  
و کمبودها برای مکرون را تغییر دهد.«)۳( فارس نیز از قول رویترز درباره جانشینی آتال 
به جای بورن نوشته است: »این اقدام لزوما به تغییر سیاسی بزرگ منتهی نخواهد 
شد، اما نشان دهنده تمایل مکرون به تلاش برای گذر از اصلاحات نامحبوب مربوط به 
سن بازنشستگی و مهاجرت در سال گذشته و بهبود شانس حزب میانه روی خود در 

انتخابات ژوئن اتحادیه اروپاست.«)۴(
اکنون باید دید مکرون با این تغییرات، التهابات جامعه فرانسه را کاهش و رضایت 
از دولت خود را افزایش می دهد یا تصمیمات جنجالی تر و قربانیان بیشتری برای بقای 

مکرون در راه هستند.

پینوشتها:
http://fna.  )۴(77۳0201/https://tn.ai  )۳ و   )2  https://irna.ir/xjPtbn  )1
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خطهایرانفرهنگیباجمهوری همبستگیتاجیکهااز
اسلامیایران

همبستگی کاربران و فعالان رسانه ای مسلمان و فارسی زبان با ایرانیان پس از حادثه 
تروریستی کرمان، چشمگیر بود. ازجمله داداجان عطاءالله یف، روزنامه نگار، سیاستمدار 
و دبیر جنبش »وطن دار« تاجیکستان، در فیسبوک خود در این رابطه نوشت: »بیش از 
صد کشته و زیاده از دو صد زخمی در یک روز زمستانی؛ کار دست کیست؟ سال هاست، 
آمریکا و اسرائیل، ایران را تهدید می کنند...دو شیطان، یکی کوچک و دیگری کلان، آرزو 
می کنند که در خریطه جهان، ایران نباشد؛ اگر باشد هم؛ ایرانی باشد که از واشنگتن 
یا تل آویو اداره شود. مثل اکثر کشورهای خاورمیانه. اگر ایران نباشد، دنیا »انگشتری 
بی نگین« است...بسی کسان و ناکسان در دنیا هستند که با حسادت به آزادگان و 
فرزانگان این مملکت می نگرند. هیچ کشوری در دنیا نیست که مثل ایران بدخواه داشته 
باشد. ترور کرمان، »حمله شغالان« به »قرارگاه شیران« است...آنهایی که به این جنایت 
دست زدند، باید بدانند که ایران را هیچ گاه نمی توانند به زانو بنشانند. ایران تنها به خدا 
سجده می کند. ایرانی که قریب نیم سده است که نصف دنیا تحریمش کردند، ولی یک 
قدم به عقب برنگشت. ایران، کوهی ست که از سنگ پرتایی بدخواهان ابرویش خم 
نخورد... این کوهِ بلند را هیچ ابرقدرتی نمی تواند فتح بنماید...به عزاداران کرمان تسلیت 
ت عزیز ایران غم شریکیم. تاجیکستان با شماست! پاینده باد ایران! 

ّ
می گوییم. با مل

دشمنانت خار و ذلیل گردند و سنگ هایی که به تو می اندازند، سنگ قبرشان باد!...«

درخواستاستعفاینتانیاهوتوسطرئیسسابق
موساد

افراهیم هالوی، رئیس سابق موساد، در گفت وگو با روزنامه تایمز تأکید کرد که 
نتانیاهو در شکست حماس، ناکام ماند و باید همین الان کنار برود. هالوی اظهار 
داشت که چندبار خواستار دیدار با رئیس کنونی موساد شدم و معتقدم که تلفات و 

خسارت های ما بسیار دردناک است./تسنیم

غزهپایاندهید وائلالدحدوح:بهقتلخبرنگاراندر
وائل الدحدوح، خبرنگاری که 12 عضو خانواده اش را در بمباران غزه از دست داد 
و به تازگی پسرش، حمزه نیز شهید شد می گوید: هیچ چیزی سخت تر از داغ فراق 
نیست و چشیدن داغ های پیاپی بسیار دشوارتر است ولی چه می توانیم بگوییم جز 
»حسبنا  الله ونعم الوکیل«...حدود 20 سال است که این شغل و رسالت انسانی را 
ادامه داده ام، پس از فراق همه اعضای خانواده و از دست دادن حمزه باز هم این کار را 
ادامه می دهیم، ولی دنیا باید ببیند که در غزه چه خبر است. گفتنی است آمار شهدای 

خبرنگار در جنگ غزه به 112 نفر رسیده است./ایرنا

اوکراینوتشدیدقوانینبسیجنیرو در بحرانسرباز
یک  در  اوکراین،  رئیس جمهوری  دفتر  رئیس  مشاور  پودولیاک،  میخائیل 
ع وقت  گفت وگوی تلویزیونی، تأکید کرد که پارلمان اعلای این کشور باید در اسر
دسامبر،  ماه  کند...اواسط  تصویب  را  بسیج  لایحه  تشدید  به  مربوط  تغییرات 
ولادیمیر زلنسکی گفت که مقامات ارتش پیشنهاد بکارگیری 500هزار نفر دیگر در 

دور جدید بسیج را داده اند./تسنیم

موازنهجنگبهنفعروسیهبهروایتسیانان تغییر
شبکه سی ان ان گزارش داده که تغییر توجه جامعه جهانی به خاورمیانه، شکست 
ضد حمله ارتش اوکراین، تشدید و گسترش حملات روسیه و مشکل کشورهای 
غربی در ادامه حمایت مالی و نظامی از کی یف، چرخش بزرگی در میدان نبرد به وجود 

آورده و اوضاع به نفع اوکراین نیست./تسنیم

تهدیددوبارهکرهجنوبیتوسطکیم
رهبر کره شمالی تهدید کرد که اگر کره جنوبی جرأت حمله به کشورش را داشته 
باشد، در نابود کردن آنها تردید نخواهد کرد. کیم در جریان بازدید از یک کارخانه 
مهمات سازی، گفت که نمی خواهد یکجانبه باعث جنگ در شبه جزیره کره شود، 

ولی اگر کره جنوبی آن را شروع کند، کره شمالی هم اِبایی از جنگ ندارد./فارس

آیندهغزه سر باآمریکابر اختلافاردنوقطر
برخی کشورهای عربی ازجمله قطر و اردن به آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، 
که به تازگی به منطقه سفر کرده، اطلاع دادند طرحی که به عنوان ترسیم راه آینده نوار 
غزه ارائه کرده، به عنوان آغازی برای حرکت به سمت توقف حملات رژیم صهیونیستی 
ح به هیچ وجه  مورد قبول است، اما جدای از مشکلات پیچیده تر فلسطین، این طر

برای مقابله با این حملات کافی نیست./ایسنا

اعزامناوانگلیسیبهدریایسرخ
»گرانت شاپس«، وزیر دفاع انگلیس، اعلام کرد که لندن در مواجهه با حوثی ها و 
خ کرده  اطمینان بخشی در حضور قدرتمند خود، ناو اچ ام اس ریچموند را راهی دریای سر
است...انصارالله اعلام کرده تا زمانی که حملات اسرائیل به غزه ادامه داشته باشد، در 
حمایت از فلسطین از عبور و مرور کشتی های مرتبط با اسرائیل جلوگیری می کند./ایرنا

جنجالدستگیری2نمایندهتوسطپلیسلهستان
همزمان با افزایش تلاش دولت توسک برای حاکمیت قانون، پلیس شامگاه 
سه شنبه وارد کاخ ریاست جمهوری این کشور شد و دو نماینده پارلمان را که پس از 
محکومیت به حبس به دلیل سوء استفاده از قدرت تحت حمایت دودا در این محل 
پنهان شده بودند، بازداشت کرد؛ دستگیری هایی که به نوشته پولیتیکو نقطه کانونی 

( به شمار می رود./ایرنا مناقشه دودا)رئیس جمهوری( و توسک)نخست وزیر

زماننخستینجلسهدادگاهبرایبررسیجنایاتاسرائیل
وزارت دادگستری آفریقای جنوبی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »نخستین جلسه 
رسیدگی به پرونده شکایت این کشور علیه اسرائیل )رژیم صهیونیستی( 11و 12ژانویه )21و 
22دی ماه( برگزار می شود.« براساس این بیانیه »رونالد لامولا«، وزیر دادگستری آفریقایی 

ریاست هیأت حقوقی این کشور را در دادگاه لاهه به عهده خواهد داشت./تسنیم

شکایتعلیهاسرائیل حمایتمقامبلژیکیاز
پترا دی سوتر، معاون نخست وزیر بلژیک، اعلام کرد که این کشور باید علیه تهدید 
نسل کُشی در غزه اقدام کند و نمی تواند نظاره گر این اوضاع باشد و لازم است که به 

شکایت آفریقای جنوبی علیه رژیم اسرائیل در دادگاه لاهه بپیوندد./ایرنا

فرانسه نخستوزیر کابینهوتغییر بهبهانهبحراندر

الیزابت بورن؛ دومین نخست وزیر زن فرانسه 
که قربانی مکرون شد

دریچه

گزیدهاخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

روایت فارن پالیسی از نقشه جدید بایدن برای خاورمیانه
مایکل هیرش، ستون نویس فارن پالیسی، در مقاله ای به بهانه سفر منطقه ای 
بلینکن به بررسی رویکرد دولت بایدن در قبال خاورمیانه و جنگ غزه پرداخته و 
نوشته: »دولت بایدن امیدوار است طرحی را برای حل وفصل پایدارتر مناقشه در 
ح ایفا کند. جو  خاورمیانه آغاز کند و انتظار می رود عربستان،  نقش مهمی در این طر
بایدن، به طور ویژه از ریاض می خواهد که در ازای خویشتنداری اسرائیل در غزه و کرانه 
باختری، گفت وگوها بر سر به رسمیت شناختن این رژیم را از سر بگیرد و متعهد شود 

که تشکیل کشور فلسطین یا حداقل درجاتی از حاکمیت آن را محقق کند.«
هیرش معتقد است: »همه اینها در مرحله ابتدایی بوده و بیشتر کشورهای عربی 
به این زودی ها در مقابل سرسختی دولت راست گرای بنیامین نتانیاهو، در برابر هر 
چیزی که شبیه به یک کشور فلسطینی باشد، کوتاه نخواهند آمد. نتانیاهو در داخل 
اسرائیل، به طور گسترده ای بعد از عملیات طوفان الاقصی مورد سرزنش قرار گرفته 
و حمایت ها از او در حال کاهش است. درواقع، همه نشانه ها حاکی از آن است که 
نتانیاهو از نظر سیاسی درگیر بوده و مخالفت با برنامه های بایدن را کلید حفظ خود 
در مقام نخست وزیری و احتمالاً در امان ماندن از مجازات قضایی )به اتهام فساد( 

می داند.«
هیرش همچنین از تأثیر انتخابات 202۴آمریکا و ترس بایدن از شکست به دلیل 
حمایت از جنایات اسرائیل سخن گفته و آورده است: »با این حال بایدن که از قضا 
به دلیل حمایت از حملات خونین صهیونیست ها علیه مردم غزه از محبوبیت پایینی 
در میان رأی دهندگان برخوردار است، در صدد است فشار بیشتری به نتانیاهو 

بیاورد.«
ح این سؤال که: »آیا تیم بایدن می تواند تلاش خود در مورد  در پایان مطلب نیز با طر
رهبری آینده فلسطینی ها را مدیریت کند، آمده است: »آمریکا اصرار دارد که حکومت 
غزه و کرانه باختری به یک تشکیلات خودگردان فلسطینی بازسازی شده سپرده 
شود،  اما نتانیاهو حاضر به بررسی این موضوع نیست، اما در صورت برکناری و حذف 
او، ممکن است جانشینی مانند بنی گانتز که ریاست حزب میانه روتر وحدت ملی را 
برعهده دارد، این پیشنهاد را بپذیرد. گانتز در گذشته از راه حل دو نهادی صحبت 
کرده، اما از حمایت از پیشنهاد تشکیل دولت فلسطین امتناع کرده است«. )منبع: 

ایرنا(

نگاه

نخستین و پررنگ ترین 
تال،  نکته در مورد آ

همجنس گرا بودن وی 
است که مورد توجه 

رسانه های جهان 
قرار گرفته و وی را به 

نخستین نخست وزیر 
همجنس گرای این کشور 

تبدیل کرده است. دومین 
تال نیز  نکته درباره آ

قرابت و همراهی بالای او با 
مکرون است که می تواند 

نشان از برنامه مکرون 
برای تصمیمات سخت تر و 

جنجالی تر داشته باشد



]شهروند[ تحریف اخبار ایران و ایجاد جنگ روانی توسط غرب و 
 ایالات متحده آمریکا سابقه ای طولانی دارد. این وارونه نمایی 

ً
خصوصا

را پس از پیروزی انقلاب اسلامی در همه عرصه ها از جمله سیاست، 
اقتصاد، فرهنگ، و... می توان مشاهده کرد. سیاستی که هدف غایی 
آن را به نمایش گذاشتن چهره ای غیرواقعی از ایران برای تحت تاثیر 
نادرست  قضاوت  به  آن ها  کردن  مجبور  و  جوامع  سایر  دادن  قرار 
درباره مردم ایران باید برشمرد. توپخانه اصلی این استراتژی بی شک 
رسانه ها و بنگاه های خبرپراکنی هستند که اگر دولتی هم نباشند، 
متصل اند،  صهیونیستی  لابی های  به  که  سرمایه دارانی  تاثیر  تحت 
عمل می کنند. اما اگر می اندیشید خاکریز این جبهه تنها به رسانه های 
اشتباهید.  در  کاملاً  می شود،  منتهی  شنیداری  و  دیداری  نوشتاری، 
سلاح های مورد استفاده در این نبرد بی اندازه  متنوع اند و از آن میان 
شود.  قلمداد  باید  تهاجم  این  ابزار  بُرنده ترین  و  موثرترین  سینما، 
به واقع سهم هالیوود در این نبرد غیرقابل انکار است و حداقل ما 
ایرانی ها این امکان را داریم تا با ذکر مثال هایی عینی، وارونه نمایی و 
دروغ پردازی های سینمای آمریکا درباره خودمان را فهرست کنیم. از 
قضا امروز سالروز یکی از همین وارونه نمایی هاست و شاید بتوان 

گفت گل درشت ترین آن ها.

تصویر غیرواقعی از خانواده ایرانی و زندگی در ایران 
33 سال پیش در چنین روزی، برابر 11 ژانویه 1991 میلادی، اکران 
« در سینماهای آمریکا آغاز شد.  فیلم ضد ایرانی »بدون دخترم هرگز
این اثر سینمایی از روی کتابی به همین نام اثر بتی محمودی ساخته 
« که تصویری بی اندازه غیرواقعی از  شد. کارگردانی »بدون دخترم هرگز
ایران به نمایش می گذاشت بر عهده برایان گیلبرت بود و نقش های 
اصلی آن را آلفرد مولینا و سالی فیلد بر عهده داشتند. »بدون دخترم 
وجود  با  و  ساختاری   ضعف های  و  سست  روایت  دلیل  به   » هرگز
، مورد استقبال مخاطبان قرار نگرفت. بتی محمودی  تبلیغات بسیار
همسر آمریکایی بزرگ محمودی پزشک ایرانی مقیم آمریکا، مدعی 
بود شوهر ایرانی اش او و  دخترشان را برای سفری کوتاه به ایران آورده 
و سپس با تهدید و فشار از بازگشت شان به آمریکا جلوگیری کرده 
است. این زن آمریکایی پس از فرار از  ایران با انتشار کتابی سراسر 
« گذاشت، چهره ای سیاه از کشور  دروغ که نام آن را »بدون دخترم هرگز
محل تولد همسرش به نمایش گذاشت و 4 سال  بعد برایان گیلبرت 

آن را تبدیل به فیلم کرد. 

تسخیر لانه جاسوسی و یک عقده گشایی هالیوودی
21 سال پس از اکران »بدون دخترم هرگز«، آمریکایی ها با یک روایت 
ضد ایرانی دیگر وارد عرصه شدند. آن ها این بار با ساخت فیلم »آرگو«، یکی 
از مقاطع درخشان تاریخ معاصر کشورمان یعنی تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا را دستمایه داستان خود قرار دادند. 44 سال پیش، برابر 7 بهمن 
آمریکایی که در زمان تسخیر لانه  1358 خورشیدی، شش دیپلمات 
جاسوسی داخل ساختمان سفارت نبودند، توانستند به کمک سازمان 
ج شوند. سازمان سیا برای انجام این کار ماموران خود را در  سیا از ایران خار
 دنبال ساخت فیلمی به اسم »آرگو« 

ً
قالب یک گروه فیلمبرداری که ظاهرا

بودند به ایران فرستاد و در نهایت دیپلمات ها را در پوشش عوامل فیلم 
ج کرد. این واقعه ٣٢ سال بعد، یعنی سال ٢٠١٢ میلادی، توسط  از ایران خار
بن افلک به فیلمی با همان عنوان یعنی »آرگو«، تبدیل شد. »آرگو« هم 
همچون »بدون دخترم هرگز« فیلمی ضعیف و به شدت تبلیغاتی بود، اما 
توسط محافل سیاسی در ایالات متحده با استقبال مواجه شد تا جایی 

که حتی جایزه اسکار بهترین فیلم را به آن دادند. 

کنگره »شهدای غواص« در کیش
با  غواص  شهدای  کنگره  دومین 
عالی  شورای  دبیر  رضایی،  محسن  حضور 
هماهنگی اقتصادی سران قوا و عضو مجمع 
جمعی  همراه  به  نظام  مصلحت  تشخیص 
کیش  اهالی جزیره  و  از خانواده های شهدا 
این  شهر  تالار  در  نوجوانان،  به خصوص 

جزیره برگزار شد.

پایان کار جلاد صبرا و شتیلا
 10 سال پیش در چنین روزی، برابر 11 ژانویه 2014 میلادی، آریل شارون، سیاستمدار بدنام و از افسران سابق ارتش رژیم صهیونیستی، پس از 8 سال 
کما، در 85 سالگی درگذشت. در میان سران رژیم اشغالگر قدس، آریل شارون یکی از کسانی است که کارنامه  اش از نظر توحش و جنایت کم و کسری 
خاصی ندارد. او به عنوان یک یهودی زاده فلسطین، چهارده  سال بیشتر نداشت که به عضویت گروه تروریستی و آدمکش  هاگانا درآمد. شارون بعدها 
و در مقاطع مختلف که مهم ترین فصل آن مشارکت در کشتار بی رحمانه آوارگان فلسطینی  در اردوگاه »صبرا و شتیلا« بود، باور خود به بی ارزش  بودن 
جان فلسطینی ها را اثبات کرد. او پس از سال ها خدمت در ارتش، در میانسالی لباس سیاست به تن کرد و در مناصب مختلفی مانند وزارت خارجه، 
وزارت جنگ و نخست وزیری، خود را به شکل کامل در خدمت سیاست های توسعه طلبانه رژیم صهیونیستی قرار داد. در دوران زمامداری شارون 
شخصیت های برجسته فلسطینی چون احمد یاسین و عبدالعزیز رنتیسی توسط صهیونیست ها ترور شدند و سیاست احداث دیوار حائل و 

جداسازی غزه از فلسطین به اجرا درآمد.   

تصویر ایران در سینمای آمریکا، دور از صداقت و مبنی بر جعل واقعیت
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گشت و گذار مجازی عکس دیروز

عکس روز

مرگ یزدگرد سوم، بیست و نهمین و آخرین شاه ساسانی، پایان سلسله ساسانیان )64٢ میلادی( 
تغییر نام »پاکستان شرقی« به بنگلادش، پس از استقلال آن از کشور پاکستان )١97٢ میلادی(
بازداشت دیپلمات های ایرانی در اربیل کردستان عراق، توسط ارتش آمریکا )١٣85 خورشیدی(
درگذشت ادموند هیلاری کوهنورد اهل کشور نیوزلند، نخستین فاتح قله اورست )٢٠٠8 میلادی(
ترور مصطفی احمدی روشن، دانشمند فیزیک هسته ای ایران توسط اسرائیل )١٣9٠ خورشیدی(

نگاه روز

نزدیکترین  از  و  دربار  وزیر  علم،  اسدالله 
رجل  تنها  شاه،  محمدرضا  به  چهره ها 
که  است  دوم  پهلوی  دوران  سیاسی 
خاطرات خود از ١٠ سال همنشینی نزدیک 
با شخص شاه و خاندان پهلوی را مکتوب 
کرده است. این تقریرات در ٧ جلد تحت 
چاپ  به  علم«  »یادداشت های  عنوان 
رسیده اند و ما در این ستون به تناوب این 

یادداشت ها را مرور می کنیم.

خواهر زیاده خواه اعلیحضرت
فاطمه،  شاهدخت  والاحضرت 
خواهر اعلیحضرت، استدعا کرده بودند 
که یک جت بوئینگ 707 ارتشی، ایشان 
هفتاد  با  را  دیبا  خانم  فریده  سرکار  و 
هشتاد نفر خانم به مشهد ببرد که در 
کنند.  شرکت  مطهر  ضریح  غبارروبی 
من می دانستم که مورد موافقت قرار 
نمی گیرد، به این جهت هرچه ایشان در 
بیرجند اصرار کردند به عرض نرساندم. 
دوباره دیشب تلفن کردند و من ناچار 
شاهنشاه  آنقدر  رساندم.  عرض  به 
چنین  کمتر  من  که  شدند  عصبانی 
چیزی دیده بودم. از بس عصبانی شدند 
برای  ناچار  من  که  فرمودند  جمله ای 
این که روشن کنم چه اندازه شاهنشاه 
هستند  علاقه مند  ارتشی  مسائل  به 
اینجا می گذارم و از خود هم خجل هستم 
»مگر  فرمودند:  می نویسم.  را  آن  که 
که  هستند  بیکار  ارتش  هواپیماهای 
باید ]...[های بازنشسته را برای استغفار 
به مشهد ببرند؟ و آنقدر عصبانی شدند 
که نه من برای دو سه دقیقه توانستم 
عرضی بکنم و نه شاهنشاه توانستند 
چیزی بفرمایند. من بی نهایت از گفته 

خود پشیمان شدم.55.7.27

ملکه مردد و اطرافیان احمق
در مورد بیمارستانی که دریانی، تاجر 
تبریزی، درست کرده و 10 سال است در 
دست علیاحضرت شهبانو باقی مانده 
نمی فرمایند،  اتخاذ  تصمیم  ایشان  و 
فرمودند:  شاهنشاه  کردم.  عرض 
»فوری ببین باید چه کار کرد.« بعد آهی 
کشیده فرمودند: »علیاحضرت شهبانو 
سختگیر و بی تصمیم هستند. هرکس 
هرچه می گوید بر ایشان تأثیر می گذارد 
و خودشان هم نمی دانند چه می کنند. 
دعوا  کرده ام،  قهر  ایشان  با  مکرر  من 
اصلاح  و  نمی رسد  جایی  به  کرده ام، 
احمق شان  اطرافیان  این  نمی شوند. 
هم کار را خراب تر می کنند. هریک هم از 
دیگری بدتر است و همه مغرض و اهل 
سوء استفاده هستند. علیاحضرت هم 
به زندگی و همه چیز بدبین هستند.« 
را  من  »خدا  فرمودند:  شوخی  به  بعد 
وگرنه  کنید!  دعا  هم  شما  بدهد،  عمر 
این نهاد جامعی که به وجود آورده ایم، 
نگرانم.«  من  و  نمی کند  دوا  را  دردی 
عرض کردم: »در دعای من شک نداشته 

باشید.«52.7.2۶

زهر کردن چای به نخست وزیر
عصری جشن شروع سال تحصیلی 
وقتی  بود.  شاه  محمدرضا  تالار  در 
بردند  تشریف  صحنه  روی  شاهنشاه 
که جوایز را بدهند، نخست وزیر و اقبال 
و چند نفر از وزرا مشغول چای خوردن 
شدند، روبه روی شاهنشاه! در صورتی 
که شاه مشغول کار بود. فرستادم چای 
خوردن آن ها را موقوف کردم. خیلی به 

آقایان گران آمد.48.7.23

نفوذی حماس در جمع صهیونیست ها، تاخت و تاز 
جدید حوثی ها و شکایت از »شازده« بهانه تازه  دعوا

نیروی  افتادن  زحمت  به  حماس،  توسط  صهیونیست نشین  شهرهای  مجدد  موشک باران 
خ و دعوای  با قدرتنمایی حوثی ها در دریای سر باب المندب  بریتانیا در  و  ایالات متحده  دریایی 
ج نشین بر سر شکایت از شاهزاده بی تاج و تخت سلطنت طلب ها، عمده ترین  اپوزیسیون خار

موضوعاتی هستند که طی 24 ساعت اخیر مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفتند. 

موشک باران تل آویو و جنجال عکس یادگاری عضو حماس با نتانیاهو
رژیم  موفقیت  درصد  سر  بر  بحث 
آیا  صهیونیستی در جنگ غزه و این که 
صد  به  نزدیک  از  پس  رژیم  این  اهداف 
روز تهاجم، محقق شده یا خیر در فضای 
ملیت های  از  کاربران  بین  و  مجازی 
کاربری  است.  داغ  همچنان  گوناگون 
نوشت:  موضوع  همین  به  اشاره  با 
از  کدام  هیچ  به  اسرائیل  می گوییم  »چرا 
اهداف خود در غزه دست نیافته است؟ 
حمله موشکی گسترده حماس ازغزه به 
اسرائیل و موشک باران تل آویو نشان داد 
پس از تصرف نیمی ازغزه )بخش شمالی( 
موشک  پرتاب  به  قادر  حماس  هنوز 
است و همچنان یک تهدید بالقوه علیه 
شمارمی رود!«  به  اسرائیل  موجودیت 
فرسایشی  به  اشاره  با  نیز  دیگری  کاربر 
شدن  مستاصل  و  غزه  در  جنگ  شدن 

ارتش رژیم صهیونیستی که روزی در کمتر از یک هفته جنگ ها را آغاز و به آن ها پایان می داد، در پُستی 
توئیتری آورد: »یکی از درس های جنگ غزه به کشورهای منطقه این است: قدرت فقط با قدرت 
محدود می شود و بازدارندگی نیز فقط با عمل متقابل محقق می شود. پس باید به فکر افزایش 
توانایی و قدرت دفاعی  و آمادگی جهت مقابله به مثل در تهاجم حریف بود.« اما خبر منتشر شده 
توسط کانال 12 تلویزیون اسرائیل مبنی بر نفوذ یکی از اعضای حماس به جمع سربازان اسرائیلی در 
غزه و حضور او در عکس یادگاری سربازان با نتانیاهو و گالانت )وزیر جنگ(، یکی از خبرهایی بود که 
توجه کاربران فضای مجازی را به خود جلب کرد. در همین خصوص کاربری نوشت: »اینا باید از نفر 
کناردست خودشون هم بترسن چون از حماس و کسی مثل محمد ضیف برمیاد که ده ها نفر رو به 

همین شکل وارد جمع سربازای اسرائیلی توی غزه کرده باشه.«  

خ   بازتاب حمله موشکی پهپادی گسترده حوثی های یمن در دریای سر
پهپادی  و  موشکی  جدید  حمله 
قرار  هدف  و  خ  سر دریای  در  یمنی ها 
که  حوثی ها،  توسط  کشتی  ده ها  دادن 
متحده  ایالات  ارتش های  سخنگویان 
از  کرد،  موضع گیری  به  وادار  را  بریتانیا  و 
توجه  مورد  مجازی  فضای  کاربران  طرف 
سخنگوی  رابطه  همین  در  گرفت.  قرار 
تایید  ضمن  نیز  یمن  مسلح  نیروهای 
تا توقف  کرد کشورش  تأکید  این حمله 
این  محاصره  رفع  و  غزه  علیه  جنگ 
کشتی های  دادن  قرار  هدف  به  منطقه 
اسرائیلی یا کشتی هایی که مقصد آن ها 
می دهد.  ادامه  است،  اشغالی  اراضی 
این قدرتنمایی که با 18 پهپاد، 2 موشک 
کروز و یک موشک بالستیک انجام شد، 
قرار  توئیتری  فعالان  توجه  مورد  سخت 
نوشت:  آن  به  اشاره  با  کاربری  و  گرفت 

خ هدف قرار داده. این   اعلام کرد که یک کشتی نیروی دریایی آمریکا را در دریای سر
ً
»یمن مستقیما

مساوی است با اعلان جنگ به بزرگترین امپراتوری تاریخ. اجازه دهید ثبت کنیم که یمن نخستین 
و تنها کشور عربی است که جرأت اعلام جنگ به آمریکا را داشته، آن هم به خاطر حمایت از غزه.« یک 
کاربر هم با اشاره به افزایش تهدیدهای انگلیسی ها و اشاره آن ها به آماده شدن برای پاسخگویی 
نظامی به یمن، در پستی کوتاه و توئیتری آورد: »کرک و پر آمریکا و گنده  لات های جهانی در جنگ غزه 
ریخته، شما چه غلطی می خواهی بکنی با حوثی ها!« یک کاربر عرب هم با انتشار تصویری گرافیکی 
از یک تابوت شناور روی دریا که پرچم ایالات متحده به دور آن پیچیده شده، خطاب به نیروهای 
خ نوشت: »پایان شما نزدیک است!« یک کاربر هم تبعات اقتصادی  آمریکایی حاضر در دریای سر
حملات حوثی ها را مورد توجه قرار داد و در پستی آورد: »حوثی ها دارن کار رو برای بایدن برای انتخاب 
خ حمل بار کشتی ها در نهایت بعد چند ماه  مجدد و رشد بازار سهام سخت می کنند. افزایش نر

تاثیرش رو روی تورم کالاها خواهد گذاشت.«

کشف جدید مسیح علینژاد و دعوای جدید بر سر شکایت از رضاپهلوی
اظهارنظر جدید مسیح علینژاد مبنی بر تاثیر فمینیست ها روی رضاشاه برای صدور فرمان کشف 
حجاب، واکنش های متفاوت کاربران فضای مجازی را در پی داشت. این میان سلطنت طلب های 
فراری یکی از گروه هایی بودند که علینژاد را به خاطر این اظهارنظر مورد عنایت نظرات تند و تیز خود 
قرار دادند. به عنوان مثال کاربری در واکنش به علینژاد نوشت: »در تاریخ باید ثبت شود وقتی 
فعالان پادشاهی خواه چه در فضای مجازی چه در فضای حقیقی توسط جمهوری اسلامی تحت 
 ، فشار هستند، یکی از رهبران فرقه جنون زن زندگی آزادی، با زیر سوال بردن خدمات رضاشاه کبیر
، برای ارتش سایبری ج.ا شیرین کرد.« یک کاربر  خودش را با داغ کردن یک بحث مسخره در توئیتر
داخلی هم با انتشار پستی، علینژاد را به خاطر این اظهار نظر اینطور دست انداخت که: »مسیح 
علینژاد به زودی: اگر جنبش فمنیستی کشف الکل نبود، هیچ وقت شخصی مثل زکریای رازی 
که یک دیکتاتور علمی بود، مجبور به کشف الکل نمی شد!« همچنین ثبت یک شکایت کیفری 
در دادگاه بریتیش کلمبیا )ونکوور کانادا( بر علیه رضا پهلوی و برخی اکانت های سلطنت طلب، 
به اتهام هایی چون دسیسه و توطئه، تهدید به قتل، اقدام به افترا، دروغ پردازی و جعل، اقدام به 
ناسزا، فحاشی، فحاشی جنسی و تحریک به خشونت، بار دیگر اکانت های ضدانقلاب را در فضای 
آزادی مانند مسیح  مجازی به جان هم انداخت. اغلب کاربران سلطنت طلب، سران زن زندگی 
علینژاد و حامد اسماعیلیون را پشت این شکایت عنوان کرده و با توئیت های خود از خجالت آن ها 
درآمدند. به عنوان مثال یک کاربر در این باره خطاب به علینژاد نوشت: »شما برو به کاسبیت برس 
.آ پول جمع کن. خدا می دونه با اون  .ز و برای به اصطلاح آسیب دیده های به قول خودتون جنبش ز
اسماعیلیون چقدر دلار به جیب زدین. حالا وسط کاسبی شکایت از شاهزاده چه صیغه ای بود. 

سوراخ دعای جدیده؟«  

پوستر فیلم »بدون دخترم هرگز«
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